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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA .. ()/
COMISION ORGANIZADORA R

RESOLUCION C.0. N° 307-2010-UNAM
Samegua, 08 de Septiembre del 2010
1

VISTO:

El Acta de Sesion Extraordinaria de la Contision Organizadora de fecha 31 de Agosto del 2010 en la
gue se acuerda reconocer o dewda a fuvor del Ing. Luis Roque Salazar por sus servicios prestados a o
Institucidn, Informe N° 673-2010-OPPTO/UNAM, Informe N° 117-2010-UPPTO/UNAM Oficio N° (0443-
2010-UNAM, Oficio N° 0412-2010-VAD/CO/UNAM, Oficio N° 0429-2010-VAD/CO/UNAM, Informe
N° 036-2010-GMJP/UEP/ANFU/UNAM, Informe N° 180-2010-INFU/UNAM, Informe N° 211-2010-
INFU/UNAM,  Informe N° 035-2010-GMJP/UEP/INFU/UNAM, Informe N°  036-2010-
GMJP/UEFP/INFU/UNAM, Carta N° 041-2010-LERS, Carta N° 042-2010-LERS O/5 N° 000523 SIAF
1218, Proveido de Presidencia de fecha 31 de Agosto del 2010 con Registro 3640, i,

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 6° numeral 2 del Estatuto, en concordancia con el articulo 11° del Reglamento
" Geneml establece que la Universidad Nacional de Moguegua para el cuniplimiento de sus fines, principios y
o ob]em:os en ejercicio de sus atvibuciones y autonomina, estd facultada para ovganizar su sistema normativo,
Fde gobierno, académico, adnninistrativo y econdmico;

iy

Que, mediante Resolucion C.O. N° 092-2009-UNAM, de fecha 03 de Abril del 2009, se aprucba ¢l

- Plan de Trabajo del Estudio a Nivel de Perfil “Fortalecimiiento Institucional de lu Oferta de Servicies de la

Sede Administrativn de Mariscal Nieto UNAM” por un monto de S/ 10,650.00 Nuevos Soles,

f"\‘suscribiéndose el respectivo Contrato de Locacion de Servicios entre la UNAM y ¢l Ing. Luis E. Rogue
<1 Suluzar, con lus correspondientes obligaciones conlenidas en dicho contralo;

_ L Quee, mediante Resolucion C.O. N° 109-2009-LINAM, de fecha 17 de Abril del 2009, se aprueba el
T Plan de Trabajo del Estudio a Nivel de Perfil “ Intplementacion de Laboratorios de Monitoreo Ambiental en la
Sede Tlo de la UNAM", Por un monto de S/. 10,500.00 Nuevos Svles, suscribiéndose el respectivo Contrato
de Locacion de Servicios entre la UNAM y el Ing. Luis E. Roque Salazar, con las correspondienies

obligaciones contenidas en dicho contrato;

Que, mediante Carta N° 041-2010-LERS, de fecha 03 de Agosto del 2010, el Ing. Luis E. Rogue
Salazar solicita el 3er pago de 20% por aprobacidn de proyecte "Desarrollo Instituciona! de la Universidad
Nacional de Moguegua” con Codigo SNIP 124571, ascendente al inonto de 5/, 2,130.00 Nucvos Soles;

Que, nmediante Carta N° 042-2010-LERS, de fecha 02 de Agosto del 2010, el Ing. Luis E. Roque
. Salazar solicity ¢ 3er pago de 20% por aprobacion de proyecte “Instalacion e Implementacion de los
Laboratorios Espedalizados de ln Carrera Profesional de Ing. Ambiental en la Sede llo de la Universidad
Nauonaf de Moquegua” con Cddigo SNIP 128440, ascendente al nionto de S/. 2,100.00 Nuevos Soles;

= /

j‘ Que, mediante Informe N° 180-2010-INFU/UNAM., de fecha 06 de Agosto del 2010, la encargada
" de ln Oficina de Infraestructura eleva el Informe N° 036-2010-GM]P/UEP/INFU/UNAM, que contiene la
conformidad de servicio que ha venido realizando ¢l Ing. Luis E, Rogue Salazar en la formulacion del PIP
“Desarrollo Instituctonal de la Universidad Nacional de Moguegua” con Cédigo SNIP 124571, y que

Ci Que, mediante Informe N° 211-2010-INFU/UNAM, de fecha 18 de Agosto del 2010, lo encargada
’ de la Oficina de Infraestructura eleoa el Informe N° 035-2010-GM]P/UEP/INEU/UNAM, que contiene la
“ conformidad de servicio gue ha venido realizando el Ing. Luis E. Roque Salazar en la fornudacidn del PIP
“Instalacion e Implementacidn de los Laboralorios Especializados de la Carrera Profesional de Ing. Ambiental
en la Sede lio de la Universidad Nacional de Moguegua”, con Cédigo SNIP 128440, y que conforme al
contrato el 3er pago asciende a S/, 2,100.00 Nuewvos Soles correspondiente al 20% por aprobacion del perfil;
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Que, mediante Oficio N° 0443-2010-UNAM, de fecha 31 de Agosio del 2010, la Vicepresidencia
Administration solicita resolucidn de Comision Organizadora sobre reconccimiento de dewda a favor del Ing.
Luis E. Roque Salazar, por el servicie en la formulacion del Proyecto “Desarrollo Institucional de la
Universidad Nacional de Moquegua” con Codigo SNIP 124571 y Proyecto “Inslalacién ¢ Implementacion de
los Laboratorios Especializados de la Carrera Profesional de Ing. Ambiental en la Sede lo de la Universidad
Nacional de Moguegua” con Cédigo SNIP 128440; toda vez que corresponde al Ejercicio Presupuestal 2009;

Que, mediante Informe N° 673-2010-OPPTO/UNAM, de fecha 07 de Septiembre del 2010, Ia
Oficina de Planificacidn y Presupuesto, cleva el Informe N° 117-2010-UPPTO/UNAM, de la Unidad de
Presupuesto, conleniendo la certificacion presupuestal por el monto de S/ 4,230.00 Nuevos Soles para el
reconacimiento de la deuda a favor del Ing. Luis Roque Salazar por los servicios prestades en la fornmulacion
de los perfiles SNIP 128440 y 124571, certificande que existe disponibilidad en el marco presupuestal en la
Mela 001 Acciones de Planeamiento y Presupuesto, especifica del gasto 23.27.24, por la fuente de

~ financiamiento de Recursos Ordinarios;

i De conforntidad a lo acordado en Sesion Extraordinaria de Comision Organizadora de fecha 31 de
" Agosto del 2010;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar el reconoctmiento de deuda de S/ 4,230.00 (Cuatro Mil Doscientos
Treinia con 00/100 Nuevos Seles) a favor del Ing. Luis E. Roque Salazar correspondiente al 3er pago de 20%
por aprobacion dei Proyecto *Desarrollo Institucional de la Universidad Nacional de Moguegua™ con Cédigo
SNIP 124571 y 3er pago de 20% por aprobacidn del Proyecto “Instalacién e Implementacién de los
Laboratorios Especializados de la Carrera Profesional de Ing. Ambiental en la Sede Ilo de la Universidad
Nacional de Moguegua” con Cddigo SNIP 128440, conforme a las obligaciones contenidas en los respectivos
contratos de Locacién de Servicios celebrados con la Institucion, correspondiente al periodo 2009,

ARTICULO SEGUNDO.- Autorizar el page de 5/ 4,230.00 (Cuatro Mil Doscientos Treinta con 00/100
Nuewvos Soles), afectando el gasto en la Meta 001 Velar por el Adecuado Funcionamiento Institucional,
especifica del gasto 23.27.24, por la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios, conforme al siguiente
detalle:

I META ' PROYECTO TUENTE MONTO
. PPTAL FINANCIAMIENTO Y.
L0017 “Desarrolle Institucional de la Universidad Nacional de Mogquegua” Recursos Ordinarios 2,130.00
001 “Instaiacion ¢ hmplementacicn de los Laboratorios Especializados de la
Carrera Profesional de Ing. Ambicnial en la Sede To de la Universidad | Recursos Ondinarios 2,100.00
Nacional de Meguegua™"

ARTICULG TERCERQO.- Encargur a la Oficina General de Adminisiracidn a través de la Vicepresidencia
Administrativa, disponer lus acciones necesarias para el cumplintiento de la presente resolucidn.

Registrese, Conuniguese y Crimplase.

------------------- P

Lic. P. Jesusg



Dior’s UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA T
OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
“Afio de la Consolidacion Econdmica y Social del Peri”
INFORME N° 673-2010-OPPTQ/UNAM “Tj\‘ T~
17 78.‘?}
— e
A Dr. Eli Joaquin Espinoza Atencia. @)S) 7.
Presidente de la C.O de In UNAM 8
DE Msc. Walter Merma Cruz
(e) Oficina de Planificacién y Presupuesto.
ASUNTO Certificacién Presupuestal oéiﬁ:ﬁu g,
PRES\UFN/,‘.I,: A
Referencia Informe N° 117-2010-OPPTO/AUNAM ’)“- L /\(0
Comunicado N° 0312-2010-SG/UNAM TR R '77’3(
-~
>
FECHA Samegua; 06 de Setiembre del 2010. % N
(,\\,

Por intermedio de la presente me dirijo a usted, para expresarle mi cordial saludo
y a la vez remitir a su despacho, la Certificacién Presupuestal de acuerdo a los documentos de la
referencia, presentado por la Unidad de Presupuesto, para el reconocimiento de deuda a favor del Ing Luis
Roque Salazar por sus servicios prestados en la formulacion de los perfiles SNIP 128440 y 124571.

Al respecto, esta Oficina autoriza la Disponibilidad en el Marco Presupuestal

por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, en Ja Meta 001 Acciones de Planeamiento v

Presupuesto; por un monto de

General para la elaboracion de la Resolucién correspondiente.

S/. 4,230.00 ns. Asi mismo el presente informe sea derivado Secretaria

Es todo cuanto informo para su conocimiento y fines correspondientes

Atentamente,

Adjunto documentos de |a Referencia

WhC/{eloppto.
Slvm.sec
CcArchivo

URIVERSIDAD NAC-. - AL DE MOQUEGUA :

COMISIC!. - 1 aNIZADORA
SECRETAr:n BENERAL

RECI&ILO
Coon oo

4 N“Reg,..ﬂiu .

4!}!10._,‘22...--

-----

I o - - e

Provi 31672000 i & T ‘
Se " ur s
SN U

Fiic. .. S~ e NS teocnan f
#CEEEOPCER G . o~ frrLeGeCco uE e I
PWPEHBODVCOGaL L) DRI

Ptesownsasonee tvtlﬁﬂﬂii‘aﬁnu"l:t«( nnnnnn

'W_‘ T




PRy

R W UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
“Ersitas une OFICINA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
Wiridad de Pres upuesto

INFORME N° 117-2010-UPPTO/UNAM VNIVERSIDAD MACIONAL OE MOQUEGUA

Peaiis ° 1IZADORA
COMISH i« ORGANIZADORA
A : Mse Walter Mermia Cruz. PLANIFICACION ¥ PRESUFLES

(¢) Oficina dv Planificacion y Prestpuesic, RECIBID 9
DE . Eco. Jaime |. Cayiano Diaz 0 B SEL 2010
(e} Litidad de Presupuesio,
ASUNTO : Certificacion Presupuestal.
REFERENCIA - Comunicado N° 312-2010-SG/AINAM.
Provefdo N° 172-2010-00,
FECHA : Samegtia; 06 de setienibre del 2010,

Por imtermedio del presente me dirfjo a Ud., para informar a su
Despacho que segin el Informe v Proveidos de la referencia, solicitan certificacion presupuestal
para el reconocimiento de deuda a favor del Ing Luis Roque Salazar por los servicios prestados
e fa formulacion de los perfiles SNIP 128440 v 124571 por el monto Je 5/.4,230.00 n.s.

Al respecto, estanda aprobado en sesion extraodinaria de Comision Organizadora de fecha 31
de agosto y habiéndose declarado viables los respectivos provectos, esta Unidad certifica que
existe disponibilidad en el marco presupucestal, en Ja meta 001 Acciones de Plancamicnta v
Presupuesto en la especifica 23.27.24.; por la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios;
Por Io cual se inferma que el Titular de la Entidad podrd autorizar dichos gastos.

Se sugiere que el presente Informe sea derivado a Secretaria General para la elaboracion de Ia
Resolucion correspondiente.

Asimismo se comuniva que segun el incso 303 del Articulo 30 de la Lev 28111, Lev G, del Sistema
Nacional de Presupuesto cita: “La aprobacion de los calendarios de compramisos ne convalidan los actos
O ACCIONCS qUe Ne Se ciilar a la nonmatividad vigente, correspondicnte al Sroano de Control Interne ¢ ol
qur haga sus veces on ol Plicgs verificar ta legalidad v observandia de las formalidades aplicables a cada
CaSn

Es cuanto informe a Ud. para su conocimiento v fines correspondientes.

Atentamente,

CRYTANO D
PRESLPUESTO

(€) UNIDAD

Adiun Docwmento deja Reforencia
HET edppee
Lo Archive
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA R et

COMISION ORGANIZADORA
SECRETARIA GENERAL

“ANO DE LA CONSOLIDACION

COMUNICADO N¢ 312-2010-SG/UNAM

ECONOMICA Y SOCIAL DEL PERU"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMIBION ORGANIZADORA

A : Msc. Walter Merma Cruz PLANIFICACION ¥ PRESUPUESTO
Oficina de Planificacién y Presupuesto RECIBIDO :
ASUNTO : Acuerdo de Comisidn Organizadora B B SET 2010 (
REFERENCIA Sesion Extraordinaria del 31 de Agosto del 2010 Hnra:.).o‘.S.O N Reg,&”cﬁ?%
FECHA : Samegua, 02 de Setiembre del 2010 frme..£)........ Folin Zh’

Por medio del presente me dirijo a usted para hacer de su conocimiento que
el Pleno de la Comisién Organizadora en Sesion Extraordinaria de fecha 31 de Agosto del 2010, en
relacion al Oficia N° 443-2010-VAD/CO/UNAM de la Vicepresidencia Administrativa solicitando
emision de acto resolutivo sobre el pago a favor del Ing. Luis Rogue Salazar por servicios prestados en

la formulacion de dos PIP: “Instalacién e Imple

mentacién de los Laboratorios Especializados de |a

Carrera Profesional de Ingenieria Ambiental en fa Sede llo de ta UNAM"” y “Desarrollo Institucional de

la UNAM”, ACORDARON:

Reconocer la deuda a favor del ing.
Formulacion de los siguientes PIP:

A. “Instalacion e Implementacion
Profesional de Ingenieria Ambiental

Luis Roque Salazor por los servicios prestados en la

de los Laboratorios Especiglizados de la Correra
en la Sede lio de la UNAM”, Codigo SNIP N° 128440

por un valor de S/. 2,100.00 Nuevos Soles, previa Certificacion Presupuestal.
B. “Desarrollo Institucional de la UNAM” Codigo SNIP N° 124571 por un valor

de /. 2,130.00 Nuevos soles, previa

Certificacién Presupuestal.

Se hace de su conocimiento con la finalidad de implementar el respectivo

Acuerdo de Comision Organizadora.

Atentamente,

(IVERSIDAD HACION AL DE HOOLEGLA
“CIA DE PLANIFICACION Y FRESUFUESTO
8 »EDON°/féL
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sede Principal: Calle Antigua de Semegua N A-8A Telefax 053 - 463559 461589 SAMEGUA
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www.unam.edu.pe
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMISION ORGANIZADORA

VICEPRESEDENCIA ADM!N!STRAT!VA

18
e
Samegua, 30 de agosio dol 20006
OFICIC N°0443-2010-YAD/CO/UNAM
Sennr
DR. ELY JOAQUIN ESPINOZA ATENCIA
PREOSIDENTT DL LA COMISION ORUANIZADCRA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUIGUA
Prosante,
ASUNTO : SGLICITO EMISFON BE ACTQ RESOLUTIVO
REFERENCIA H INFORMLE MO O3 /6 2010-/D0FGAT VAL UNAN
OUICTO NO 42492010 VADR/CQ/UNAM
Medianle ol presente me dirijo a usted, parg exoresacie oo cordaal satudo, y oon
ateneidn & los documoentos de la referencia, sobre ¢l pago a favar del Tng. | uis Rogue Salazae poe ¢l servicio
en la formulacion de 1oy siguicntas PIP:
v Tustalacion o Iinplemcniacion de los Labositodos Espectalizados de b Cireny Urolestonad de
- fwgrernivria Ambreatal e Sedde de flo de f UNAM. Codigo SN NOT28440, sendn ol manio )
pagar e S/ 2100.00 nuevaos soles, (Adjunto el OPICIO NO O A29 2000 VAD/CO/UNAM, on
velinticinen fahos y o Cd).
o “Desarrolio Tastincional de o DINAMT codige SN NOT245 /71 siondo ol monls a pagar e 57
2 130,00 nuevos soles, (Adjunto of INFORME NC 0376 2010 /DIGAF/VAD/UNAM, on dieciocho folios
y un Cd.).
Al respecto aygradecera senor Presidanto gue 5o cmina un acto resolutivo, on vista
que corresnonde gl ejeracio Sseal 20090 Adjunto oy documentos do By i [(’.n.n BB
Sy clrg pecticular, hiago propaa fa ocanon oara reieratle foy sontmvenlos oo o
enpocial consicderacan y estima personal.
Alentamente,
e
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UNIVERSIDAD RACIONAL bE MCOQUEGUA
CORMISION ORGCANIZADORA
VICEPRESIDERNCIA ATDMIISTIRATIVA

56 LA GO GENGH ¥ COCTAT, ikl

Samegua, 31 de agosto del 2010
i), NA B ARON B LT

Hefiod i ) o
1302 B ADAQUILR BRI v St
PRGIDENTE DE LA COMISION ORGANIZALIORA

UNIVERSIDAD NACIONAL DI MOQUITGUA
Prosente. s

ASUNTD H IR USRI FUS SURIFIE SRS RS S TS PLEPUOE

INPORME SO 0270 2010-/D10AT VAD/UNAM
GEICTO NE 4292010 VAD/COMINAM

REFERS

Medianic ¢l prosenie e dirjo g usted, para exprosarly i cordial saludo, y en
atencion a los documanios de lo referens ia, cobre ol pago a faver del gt Wis ogue Salazar por el servicio
en la formulacion de los siguiontos P

e o Debomtorios lsporistiedor do e Deacon reieutonad de

Irntadeeide ¢ rmloeeeiing
Inpreriiosly Arbiveinl o o Ceeie dic o do da ARG chdigu SR NGTZEAMQ, siendo el monlo u

,

pagar de &/, 2100.00 nuavos soles. {Adjunto el OICIG e A79-7010-Y A0/ COAINAM, on
vainticingo folios y un Cadl.

5 Semgrofo Juriitictons ] i d JNIGEET, codigu GNIP NOLDAn /L, siendo ¢l monle o pagar de L/,
5173000 nuevos soios. (Adjunto ab INFORME NO 0376 2010 -/A1GAH/VADJUNAM, en dicriocho folins
vy un Cdo).

)

Al coapicto Lyradecerd sefion Prosidento guoe se cmita un Leio rwolulivo, on vista
guc gonesponde al Qjercio tiseal 2009, Adjunio los decumenins do g relerendiao.

Sin otro pariicular, hago propicia 1a oeasion paura reiterarie los sernvimientos deomi
espacial consideracion y cslirna personal.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMISION ORGANIZADORA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

#

«ARO DE LA CONSOLIDACION ECONOMICA Y SOCIAL DEL PERU”

INFORME N° 0376-2010-/DIGAF/ VAD/UNAM

A : DR. GUILLERMO OMAR BURGA MOSTACERD
VICEPRESIDENTE ADMINISTRATIVO

DE : ING. RODOLFO RAFAEL SANCHEZ VALENCI{\
(e) DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS- UNAM

ASUNTO - REGULARIZACION DE EXPEDIENTE PARA SU CANCELACION “PROYECTO PIP
INVERSION PUBLICA 124571”

REFERENCIA : INFORME N© 097-2010-TES-UNAM

FECHA : Moquegua, 31 de agosto del 2010

ﬂora .Z%".Pﬁ ;‘m;@, ‘?_24

Fc.'ia

-tlas..,.,

Tengo a bien dirigirme a usted, con la finalidad de hacer llegar a su despacho la
siguiente documentacién para su evaluacién, la que corresponde al compromiso de pago de
nuestra Institucion para con el Consultor Ing. Luis E. Roque Salazar.

Este compromiso considerado en el contrato de Locacidn de Servicios entre el empleador UNAM y
el Consultor fue celebradOo el 03 de Abril del 2009, siendo el plazo maximo de ejecucidén de 90 dias
calendarios, cuyo vencimiento se dic a fines del mes de Junio del 2009; cuyo presupuesto
destinado para este fin fue comprometido en el ejercicio 2009, utilizando el calendario Presupuestal
de dicho afio, por lo tanto, para regularizar y cancelar dicho trabajo en el presente afio, debe
utilizarse el calendario 2010, siendo estos alcances en beneficio de la gestidén Administrativa, hago
-legar a vuestro despacho para que se proceda a realizar la gestion Administrativa correspondiente
ya que ha concluido mas de un afo para la conclusion de dicho trabajo.

Adjunto: Documentos en referencia.

Es cuanto tengo que inforr , reiterandole los sentimientos de consideracion

y estima perscnal.

Atentamente,

LNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE TESCRERIA

INFORME N°® 097-2010-TES/UNAM

A : ING. RODOLFO RAFAEL SANCHEZ VALENCIA
DIGAF
ASUNTO : DEVOLUCION DE EXPEDIENTE DEL FORMULADOR DE PIP
REFERENCIA : MEMORANDUM 460-2010-/DIGAF/UNAM
FECHA : Moquegua, 25 de Agosto del 2010.

!
E
B
[
5
£
i

et 1 A SR . - 7

Por medio del presente me dirijo a usted para expresarle mis saludos vy a la vez
devolverle fa Orden de Servicics 523 enviado conel documento de la referencia
por su Despacho, al respecto es de indicarle que el servicio que se contrato
fue para formular el perfil del Proyecto “ fortalecimiento Institucional de la
oferta de servicios de la Sede Administrativa de Mariscal Nieto — UNAM “ a
ejecutarse a partir del mes de abril del affio 2009, de acuerdo al Contratc de
Locacion de Servicios suscrito. Lla solicitud de pago y la Conformidad de
Servicios recien se esta presentando por los responsables en el en el mes de
Agosto del 2010, situacion irregular por cuanto el Contrato suscrito exigia que
el plazo de ejecucion de este contrato era de 90 dias calendario. Es de
precisar que estos servicios fueron comprometidos para el ejercicio 2009, por
loque se tenia que haber utilizado el calendario presupuestal del afio 2009, el
cual en la actualidad se encuentra cerrado por el MEF.

Por lo tanto, para regularizar este pago del afio 2009 sclicitado por el ing. Luis
Rogue recien en Agosto del afo 2010, debe de utilizarse el calendario 2010,
por lo que debe de tener la autorizacion expresa de la Comisidon Organizadora
por este servicioc realizade mediante una Resolucion, donde precise el
beneficiario, la fuente de financiamiento ,la meta vy  si le carresponde la
cancelacion total solicitada por el contratado, luego de un afio y cuatro meses
de dilatar el perfil det proyecto.

Es todo cuanto informc @ Ud. para su conocimientoy acciones pertinentes.

Atentamente,

UNIVERSIDAD RACIONAL DE MRQEEGUA- __

CPC. N2 636
TESORERIA

I S S
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMISION ORGANIZADORA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACICON Y FINANZAS

“ANO DE LA CONSOLIDACION ECONOMICA Y SOCIAL DEL PERU”

MEMORANDUM N° 460-2010-/DIGAF/UNAM

DE . ING.RODOLFQ RAFAEL SANCHEZ VALENCIA
(e) DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS- UNAM
A : CPC.JUAN SALAZAR RAMIREZ
(e ) TESORERIA
ASUNTO . REMITO ORDEN DE COMPRA Y SERVICIO
REFERENCIA . INFORME Ne 531-2010-UNAM-VPAD/DIGAF/ULSG
FECHA . Moguegua, 024 de agosto del 2010 .

En atencidn al documento de la referencia, s{rvase proceder
usted at girado y pagado a la brevedad posibie contando con la Certificacién
Presupuestal de ia oficina de Planificacion y Presupuesto N° 752-715-692-683-
700-731-730—728-743—614-735—697-662-736-734-738-704-712—711—706-710—
709-708-707—725-696-761-689-685-684-695—698-724- para lo cual adjunto ia
siguientes drdenes de Compra y servicio al presente docurmento.

FAY

s 0/S 0529 =+ 0/S 0492

e 0/S 0494 = 0/S 0495

s 0/C 0339 & 0/S 0496

¢ Q/C 0340 @ 0O/5 0497

+  O/C 0346 % O/S 0509

= 0/C 0354 % OQ/C 0334

+  0O/C 0356 & O/C 0342

+ 0/C 0357 & 0/C 0325

« 0/S 0523 % Q/C 0331

& 0/S 0415 & 0/C 0332

« 0/C 0359 . % OfC 0335

4 0QJC 0328 =  ©O/C 0337

% 0O/S 0466 = 0fS 0205

+ 0/S 0518

“ oﬁs 0519 UNIVERSIDADR BOQUEGUA
+ 0OfS 0516

« O/C 0349

+ ©O/s 0500 g RC ) Sh it FZVALENCIA
¢ 0Qf/S 0510 12! DAECE R 20N Y FINANZAS

Q/S 0511

v,
i




UNIVERSIDAD HACIONAL DE MOQUEGUA
UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENARALES

“Afio de la Consoiidacion Econémica v Social def Perg ™

INFORME K° 531-2010-UNAKM-VPAD-DIGAF/ULSG

PARA : ING. RODOLFO RAFAEL SANGCHEZ VALENCIA
Director General de Administracion y Finanzas de la UNAM
ASUNTO ; Remite Ordenes de Servicio y Compra.

= FECHA ; Moguegua, 24 de Agosto del 2010

Mediante la presente me diﬁjo a usted para saludarlo cordialmente y a la
vez remitir a su despacho las siguientes Ordénes de Servicic y Compra, Comprometidas vy

Devengadas, para su firma y tramité correspondiente:

O/S N°528, con SIAF N°1219, a favor de LUSMILA TICONA TICONA

O7f3 N°484, con SIAF N°1179, a favor de JUAN MANUEL TALAVERA ZUNIGA
O/C N°339, con SIAF N°1138, a favor de SERVIFUA S R.L.

OQ/C N340, con SIAF N°1119, a favor de SERVIFUA S R.L.

O/C N°346, con SIAF N°1155, a favor de SERVIFUA S R.L.

O/C N°354, con SIAF N°1203, a favor de COMPUUSA ETLRLTDA.

O/C N°356, con SIAF. N“1207, a favor de SERVIFUA S R L.

O/C N®357, con SIAF N°1202, a favor de ROSA MARCELA CARCASH DE LA FILOR
O/S N°523, con SIAF N°1218, a favor de LUIS EFRAIN ROQUE SAU\ZAR
O/S N°415, con SIAF N°0930, a favor de EXPORTAR S A

O/C N°358, con SIAF N°1185, a favor de TELEMATICA E1R L.

O/C N°328, con SIAF N°1147, a favor de QUISPE BUSTINCIO VILMA

O/S N°468, con SIAF N°1075, a favor de JUAN JOSE FERRER MORGAN
(/S N°518, con SIAF N°1212, a favor de JULIA LELIA DEL CARPIO ABRIL
O/S N°519 con SIAF N°1213, a favor de JULIA LELIA DEL CARPIO ABRIL
O/S N°516, con SIAF N°1214 a favor de JULIA LELIA DEL CARPIO ABRIL
O/C N°349, con SIAF N°1188, a favor de COMERCIAL VIRENE ELR.L.

O/5 N°500, con SIAF N°1176, a favor de TELEFONICA DEL PERU S A A,
O/S N°510, con SIAF N°1166, a favor de RADIO AMERICANA EIR.L.

CELLE ANTIEUA T BAMEGUA K &-f& SAMEGUA - BOQUEGIA TEEIFOND O5S - AG138E
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URIVERSIDAD NACION 8L DE MOQUEGUA
_UNIDAD DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

TR TSR SR

O/S N 511 con SIAF N°1168, a favor de CORNEJO ZAVALA MARCO ANTONIO
0/S N°492, con SIAF N°1161, a favor de ORDONEZ EDUARDO OSCAR ALFREDO
O/S N°495, con SIAF N°1167, a favor de FLORES FLORES RUDY CARLOS

OFS N°496 con SIAF N°1170, a favor de MENDGOZA FLORES BENJAMIN EDDY
O/S N°497 con SIAF N°1168, a favor de CATACORA QUISPE DANIEL FELIX

O/S N°508, con SIAF N°1192, a favor de GUEVARA SALCEDO NELLY RICENA
O/C N°334, con SIAF N°1143, a favor de COMERCIAL VIRENE E1R.L

O/C N°342, con SIAF N°1150, a favor de SERVICIOS MULTIPLES SIMA S.R L.
O/C N°325, con SIAF N"1164, a favor ae ROSA MARCELA CARCASI DE LA FLOR
O/C N°331, con SIAF N®1122, a favor de ROSA MARCELA CARCASI DE LA FLOR
O/C N°332, con SIAF N°1123, a favor de ROSA MARCELA CARCASI DE LA FLOR
O/C N335, con SIAF N°1141, a favor de COMERCIAL VIRENE EJR.L.

O/C N°337, con SIAF N°1142, a favor de COMERCIAL VIRENE ELRL.

O/S N°205, con SIAF N°1171, a favor de CACERES BEGAZO PILAR SOLEDAD

Es todo lo que tengo que informar a usted para los fines que estime por
conveniente, para su conocimiento v tramite correspondiente.

Atentamente,

‘\!. BE MOGUNCHA
¥ hervicios Generales

e '[’J ,/Léfc.t/q{th_l}.] h{(‘?lCES
JEFE (2)

o
Archive

CELLI ANTIEA D SAMIGIA N £-B& SAMEGUA - MOGUEGHA TELEFONG 053 - AG13485
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VIEEBRESIBENEIA ABMINISTRATIVA

“ANO DE LA CONSOLIDACION ECONOMICA SOCIAL DEL PERU"

Samegua, 09 de agosto del 2010

OFICIO N°0412-2010-VAD/CO/UNAM ' ‘*'7: IAD NACIONAL OE MOQUEGUA

] .MiSlON URGANIZADORA
SIDENTIA AO'ANJSTRATIVA

:: B et ‘-a
Sefior E £r & D
DR. ELI JOAQUIN ESPINOZA ATENCIA :
PRESIDENTE DE LA COMISION ORGANIZADORA 1 2 .qgg 2010
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA B
Presente. S [L00am g, 33FS

Fotio, |8, 4., 8

ASUNTO : SOLICITO AUTORIZACION PARA PAGO POR SERVICIO

REFERENCIA INFORME N°© 180-2010-INFU/UNAM, del 06/08/2010

Mediante el presente me dirijo a usted, para expresarle mi cordial
saludo, v en atencion al documento de la referencia presentado por la encargada de la Oficina
de Infraestructura, mediante el cual da la conformidad del servicio a favor del-Ing. Luis E.
Rogue Salazar quien cumplid con la formulacion del PIP “DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA
UNAM®, cddigo SNIP N°124571, siendo el monto a pagar de S$/.2130.00 nuevos soles.

Al respecto sefior Presidente, remitc el documento de la referencia para
gue se sirva dar la respectiva aprobacion con la finalidad de continuar con los tramites
correspondientes para el pago por dicho servicio. Adjunteo diecisiete folios y un cd.

Sin otra particular, hago propicia la ocasiéon para reiterarle los
sentimientos de mi especial consideracién y estima personal.

Ly

e w '

33{7«2@(0 SRR & S T

------ spyIpaawsaoRERilE

Atentamente,

3 d,L . CAome
it g - Para E}(,U)UUT\ ? ‘-P TO
et / ......... WLWO{\A@U
. ( ( .

REPD

GOBM/VAD
gma/fsec
Ce: Archivo

espeosEBBabaseRsaELCERREOTOCODRESS Y Y1 7T LI

o- -reeed . . =.  srosuc

Calle Antigua de Samegua N° A - 8A SAMEGUA - MOQUEGUA
Tel. 053 - 461227
Celular : 953985981 - 953985974 ; RPM : # 734045 - # 734042
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Universidad Nacional de Oficine de I nfraestructiv:

INFORME N° 180-2010-INFU/UNAM

A : Dr. GUILLERMO OMAR BURGA MOSTACERQ
Vice -Presidente Administrativo de la UNAM

Lo AT
P - - . ‘» s :“'. t:‘}
06 .l Luid

TR PRI T

ASUNTO - REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO e (002 g 3TET
REF : a) CARTA N° 041-2010-LERS IS Tl KR -‘% 3

b) INFORME N° 036-2010-GMJP-UEPANFU/UNAM Ol
FECHA ; Moquegua, 06 de Agosto del 2010

*t****i***ti*i*i*i*i***i*i*i*i*i*l*‘l*'li*****r****ﬁ*i*i***i*****i**i*i****t****i*i*i

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludario cordialmente y al
mismo tiempo remitirle la conformidad de servicio que ha venido realizando ef Ing. LUIS E.
ROQUE SALAZAR, quien cumplio satisfactoriamente con el servicio en la formulacion del PIP,
“pesarrollo Institucional de la Universidad Nacional de Moguegua®; Codigo: SNIP: 1 24571,
que segun contrato menciona el 3er pago del 20% el mismo que equivale aun monfo de
S/ 2.130.00 nuevos soles, por aprobacion del Perfll.

Por lo tanto, esta oficina solicita que se continde con el tramite
correspondiente para su respectiva cancelacion. Se adjunta Contrato de Locacion de Servicios,
Ficha del Banco de Proyectos, Recibo por Honorarios, (01) CD def proyecto en mencion y otros.

Es todo cuanto informo a Ud. para conocimienio y demas fines
pertinentes.

Atentamente,

c.c. Archivo.

BSVB/ Q. INFU
meffsec

ATie g b, pA L ) mn

Lt

F
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INFORME N° 036-201 0-GMJP/UEP/INFU/UNAM

A - Arq. Silvana Vera Barrios
(e) Oficina de Infraestructura

Asunto - Conformidad del Servicio

Referencia : Carta N° 041-201 0-LERS

UNIVERSIDAD NACIOR L 'E MOQUEGUA |
OFIC{NA DEINFRARSTRUCTURA '
RECIRBILDO

04 b 200
12O
Reg. . 23Y........felos ke, LK.

E Hora: L”Oﬁ‘" Fime,.., Ve

Fecha - Moquegua, 04 de Agosto del 2010

Mediante la presente me dirijo & usted para saludarlo muy cordialmente

y a la vez informar que habiendo presentado e! levantamiento de observaciones del

perfil “Desarrollo Institucional de la Universidad Nacional de Moquegua”, codigo

SNIP: 124571, el mismo actualmente se encuentra Viable,

Por lo antes mencionado se da la conformidad del servicio brindando

por el Ing. Luis E. Roque Salazar en la formulacion del PIP en mencion; que segun

contrate menciona el 3er pago de 20% el cual equivale a la suma de S/. 2,130.00 (dos

mil ciento y treinta y 00/100 nuevos soles), por aprobacion del Perfil,

para tal efecto

se adjunta el Contrato de Locacion de Servicios, ficha del Banco de proyectos,

Recibo por Honorarios entre otros.

Es todo cuanto informo a usted para los fines pertinentes.

Atentamente,

S A

Eco’ Cloria M- JiménszFacheco
Unidad Formuladora

GMIYERE™ D B I AL T

OFIC A o i it i b

C.c.P. Comisién
C.c. Vice Administrativo

...............................

MOGQUESY 2. R 7261 ...

.......................




Luis E. Raque Salazar
Ing. Industrial (UNSA)
Especializacion Gerencia de Proyectos y Programas (Univ. Alcald de Henares)
MA (c) Medio Ambiente y fos RR.NN. (Univ. Palitécnica de Madrid)
Especializacién Formulacién Monitoreo 8Seguimiento - Evaluacion de Proyectos de Desarrolfo (ILPES - CEPAL - W.U)
Especializacién en Desarroilo Estratégico Regional y Local (ILPES - CEPAL - N.U)

CARTA N° 041 - 2010- LERS.

Moquegua 03 de Agosfo del 2010,

Seior(a):

Econ. Gloria M. Jimenez Pacheco.
Responsable de Unidad Formuladora de la Universidad Nacional de Moguegua.
Oficina de Infraestructura

Asunto:
Solicito 3er. Pago de 20% por Aprobacién de proyecto “Desarrolio Institucional de la

Universidad Nacional de Moguegua”. Cédigo SNIP 124571,

Referencia:
Contrato de Locacion de Servicios

Mecquegua.-

Mediante el presente me dirijo a su despacho, con el proposito de
solicitarle dar tramite al Tercer pago por aprobacion del proyecto arriba mencionado, el mismo
que fue elaborado a nivel de Perfil, segun consta en Ficha de banco de proyectos, siendo este
del 20% por un monto de S/. 2130.00 nuevos soles.

Para tal efecto adjuntc al presente copia de contrato, constancia de
registro nacional de servicio de proveedores, RUC, ficha de banco de Proyectos, respectivo
recibo por honorarics y la autorizacion de pago mediante depdsito a la cuenta CCl del Banco
de Crédito: todo esto acompanado de 01 CD conteniendo los archivos digitales del proyecto en
mendcion.

Sin otro particular hago propicia para desearles los mejores éxitos y
estima personal.

Atentamente,

1415 £ ROQUE SAL
IINGENIERO INDUSTRIAL
Reg. dei Coiegio de Ingemetos N° 95319

c.c.
Archivo (1)
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INTRANET DEL BANCO DE PROYECTOS - FICHA DE REGISTRO - oo oo FagI8 | ae o
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T TDelegddo a UEval - PERFIL

Estado ACTIVO, PERFIL APROBADO Nivel Min, Recom. OP1
. . Delegado a UEval. - PERFIL
Estado de Viabilidad VIABLE Nivel Min. Recom. DGPM 9
signacion de la Viabilidad OF ICINA DE INFRAESTRUCTURA Fecha de creacion ~ |18/07/2009 08:02 Hrs.

FORMATO SNiP-03:
FICHA DE REGISTRO - BANCO DE PROYECTOS
[La informacion registrada en el Banco de Proyectos tiene caracter de Declaracion Jurada]

Fecha de la ultima actualizacion:

1. IDENTIFICACION

1.1 codigo SNIP del Proyecto de inversion Pablica: 124571

1.2 Nombre del Proyecto de Inversion Publica: DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA

1.3 Responsabiiidad Funcional del Proyecto de Inversion Publica:

Funcién 22 EDUCACION

Pragrama 048 EDUCACION SUPERIOR

Subprograma 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA
Responsable Fu ncional

{segun Anexo SNIP 04) UNIVERSIDADES

1.4 Este Proyecto de Inversion Publica NO pertenece a un Programa de Inversién
1.5 Este Proyecto de inversién Publica NO pertenece aun Conglomerado Autorizado

1.6 Localizacion Geografica del Proyecto de Inversion Publica:

Departamento | Provincia Distrito | ocalidad
MOQUEGUA IMARISCAL NIETO SAMEGUA
1.7 Unidad Formuladora del Proyecto de Inversion Publica:
Sector: UNIVERSIDADES
Pliego: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Nombre; OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
Persona Responsable de '
Formular: Ing. Luis E. Roque Salazar
Persona Responsable de 2 Econ. Gloria Marlene Jimenez Pacheco

Unidad Formuladora:

1.8 Unidad Ejecutora del Proyecto de Inversién Publica:

Sector: EDUCACION

Pliego: U.N. DE MOQUEGUA

Nombre: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Persona Responsable de 2 Dr. Eli Joaquin Espinoza Atencia

Unidad Ejecutora:

2 ESTUDIOS

24 Nivel Actual del Estudio del Proyecto de Inversion Publica

Costo

Nivel Fecha Autor (Nuevos Soles) Nive! de Calificacion

http://oﬁ.mef.gob.pefbp/ConsultarPIP/PlP.asp‘?codigo=124571 &version=1 03/08/2010
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2.2

341

3.2

3.3

41

4.2

4.3

poomom g .

\ perriL_| 170712008 | Ing. Luis E. Rogue Salazar | 10850] - APAQBADO B
S

Nivel de Estudio propuesto por la UF para Declarar Viabilidad: PERFIL
JUSTIFICACION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA

Planteamiento del Problema

El problema central identificado es: Deficiente Prestacion de servicios administrativos de la Universidad
Nacional de Moguegua.De todas sus actividades programadas por cada afo, en general, no se llega a
cumplir en un 100% por factores diversos, pues podemos afirmar que solamente un 60% de las actividades
programadas por afo se llegan a cumplir, esto en promedio per afio.

Numero de los Beneficiarios Directos: 418 (N° de personas)

Caracteristicas de 10s Beneficiarios Directos:

Los beneficiarios directos del proyecto estan relacionados a la poblacion egresada que accede ala
universidad y beneficiarios indirectos los trabajadores adminisitrativos y docentes que formaran parte de la
poblacion universitaria y poblacion de la region en general que se beneficiara con los resultados del
funcionamiento de la universidad. Entre las principales caracieristicas de la region se tiene que el 27% dela
poblacion tiene menos de 15 afios, mientras que un 19% se ubica en el rango de 15 a 25 afos, lo cual
representa cerca de un 50% de poblacion joven en edad promedic de estudiar educacion superior.

Objetivo del Proyecto de Inversion Puablica

El Objetivo Central con el que contribuira el presente proyecto, es el de Mejora de la Prestacién de servicios
administrativos de la Universidad Nacional de Moguegua.

ALTERNATIVAS DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA
(Las tres mejores alternativas)

Descripciones:
{La primera alternativa es la recomendada)

. Acondicionamiento de los Ambientes del Excuartel de Mariscal Nieto para las oficinas de la
Atternativa 1 sede administrativa centra!;‘Eqp‘ipamiengo administr;tivo de todas las oficinas de los
(Recomendada) brganos de fa UNAM, Adquisicién de unidades moviles para transporte de alumnos;
Fortalecimientc de las capacidades humanas mediante la implementacién de un Programa
de Capacitacion: y Sistematizacion de Procesos de Gestion de la UNAM.
[Alquiler de ambientes apropiados para la sede administrativa central de la UNAM;
Equipamiento administrativo de todas las oficinas de los érganos de la UNAM, Adquisician
Alternativa 2 |[de unidades moviles para transporte de alumnos; Fortalecimiento de las capacidades
humanas mediante |2 implementacion de un Programa de Capacitacion; y Sistematizacion
de Procesos de Gestion de la UNAM.

ternativa 3 |No disponible

Indicadores
Alternativa 1 Alternativa 2 Alternativa 3
Monto de la Inversion A Precio de Mercado 5,978,549 3,780,160 0
Total
{Nuevos Soles) A Precio Social 4,970,509 3,138,214 0
Valor Actual Neto
Costo Beneficio (Nuevos Soles)
(A Precio Social) Tasa Interna Retorno (%)
Ratio C/E 13,048.77 14,166.91 0.00
" Unidad de medida del
Costos / Efeclividad ratio C/E (Ejms - lumnos
Beneficiario, alumno
atendido, eic.)

Analisis de Sostenibilidad de 1a Alternativa Recomendada

http://oﬂ.mef.gob,pe/bp/ConsultarPIP/PIP.asp?codigozl 24571 & version=1 03/08/2010
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5.1

METAS Semestres(Nuevos Soles)
2do ler 2do 1er 2do Total por
Semestre Semestre Semestre Semestre Semestre meta
2010 2011 2011 2012 2012
Cstudios Definitivo Componente 8,642 0 0 0 0 8642
Capacitacion
Estudio Definitivo Componente 22,561 0 0 0 0 22,561
Equipamiento
Estudio Definitivo Componente 45,800 0 0 0 0 45,900
Sistematizacion
Implementacién de Mobilario UNAM 77,448 0 77,448 0 0 154,896
Imiementacion Equipc UNAM 1,324,438 0 1,324,438 0 0 2,648,876
Sistema de Base de Datos de 31,431 0 0 0 0 31,431
Cotizaciones
Sistema de Control y Pago de Personal 37,717 0 0 0 0 37,717
Sistema ge Control de Inventario de 0 37,717 0 0 0 37,717
Documentacion de Archivo
Sisterna de Control de Biblioteca y 0 50,288 0 0 0 50,289
Hemeroteca
Sistema de Control de Flujo 0 37,717 37,717 0 0 75,434
Focumentario
Sistema de Control y Calificacion de 0 30,173 30,173 15,087 0 75,433
Examenes de Admisién de la UNAM.
Sistema de Registro y Centrol de 0 60,347 60,347 30,173 0 150,867
Matricula de Estudiantes de la UNAM
en Pre grado
Sistema de Control y seguimiento 0 60.347 60,347 30,173 0 150,867
académico de alumnos de la UNAM.
Capacitacién en Sistemas Nacionales 0 0 56,525 0 0 56,525
e Gestidn
Capacitacion en Planificacion y Gestion 0 0 0 94 546 0 94,546
En Servicios Universitarios
Capacitacién en Gestion Recursos 0 0 Q 24,385 0 24,395
Humanos
Capacitacion en Gesfion Logistica 0 Q 0 19,040 0 19,040
Capacitacion en Gestion de Calidad 0 0 0 0 20,230 20,230
Capacitacion en Gestion de Archivos y 0 0 0 0 6,664 6,664
Bibliotecas
Capacitacion en Actualizacién 0 0 Q 0 35,700 35,700
Informatica
Estugio definitivo compoenente 52,059 0 0 0 0 52,058
A condicionamiento Ambientes
Acondicionamiento Ambientes salones 586,841 0 0 0 0 586,841
IABC
[Acondicionamiento de Ambientes 742,512 0 Q 0 0 742,512
[administrativos
'Acondicionamiento de Ambientes de 804,978 0 0 0 0 804,978
Comedor
Sistema de campus Virtual 25,145 0 0 0 0 25,145
Sistema de INTRANET de la UNAM 19,284 0 0 0 0 19,284
T otal por pericdo 3,778,856 276,590 1,646,995 213414 62,594 5,078,549
http:/loﬁ.mef.gob.pe/bp/ConsultarPIP/PIP.asp‘?codig():12457 1&version=1 03/08/2010

Fase de Ejecucién: la ejecucion del pr
prioridades dentro de su programa de
recursos de donaciones y trnsferen
normativo para el funcionamiento d

necesidades de la Institucion, can

cias

esente proyecto esta garantiza
Inversiones, asi como suU respec
del canon y sobre canon del Go
e la universidad, ya esta dado, pues
porialey N 28520 del 2 de Mayo del 2005, ¥ la autorizacion de funcionamie
como consecuencia de la evaluacion del P
costos incrementales estan garantizados p
Fase de Operacion: |a Universidad Naciona
anualmente programa 'cs gastos para la operatividad y funcionabhilida
tando para ello los recursos ordinarios y recurso

lan de Desarrollo
or la disponibilidad presupuestal segun
| de Mogquegua dentro de

institucional propuesto. en este s
lo planificado en su PDI,
resupuestal,

COMPONENTES DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA

(En la Alternativa Recomendada)

Cronograma de Inversion segun Metas:

R

|

da pugs se encuentra:
tiva garantia de financiamiento por los
pierno regional Moguegua El marco
la creacion de la Universidad se dio
nto de Universidades CONAFU,
entido los

su programacion p
d de acuerdo a la demanda creciente y
s determinados.
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5.2 Cronograma de Metas Fisicas:
METAS Semestres
Unidad de 2do ier 2do 1er 2do Totai por
Medida Semestre Semestre Semestre Semestre Semestre meta
2010 2011 2011 2012 2012
Estudios Definitivo Estudio 1 0 0 0 0 1
Componente Capacitacién
Estudic Definitivo Estudic 1 0 0 0 o] 1
Componenie Equipamiento
Estudio Definitivo Estudio 1 0 0 0 0 1
Componente
Sistemalizacion
implementacian de LUnidad 171 0 171 0 0 342
Mobilario UNAM
Imlementacion Equipo Estudio 75 0 75 0 0 150
UNAM
Sistema de Base de Datos Programa 1 0 0 0 0 1
de Cotizaciones
Sistema de Contro! y Pago {Pregrama 1 0 0 0 0 1
He Personal
Sistema de Control de Programa 0 1 Q o] 0 1
inventario de
Documentacion de Archivo
Sistema de Control de Programa 0 1 0 0 0 1
Biblioteca y Hemeroteca
Sistema de Control de Flujo[Programa 0 1 1 0 0 2
Documentario
Sistema de Control y Programa 0 1 1 1 0 3
Calificacion de Examenes
de Admision de |a UNAM.
Sistemna de Registroy Programa 4] 1 1 1 0 3
Control de Matricula de
Estudiantes de la UNAM en
Pre grado
Sistema de Control y Programa 0 1 1 1 0 3
seguimiento academico de
ajumnos de la UNAM.
Capacitacién en Sistemas Cursos 0 0 3 0 0 3
Nacionales de Gestion
Capacitacion en Curscs 0 0 0 4 0 4
Planificacion y Gestién En
Servicios Universitarics
Capacitacion en Gestion  |Cursos 0 0 Q 2 0 2
Recursos Humanos
[Capacitacion en Gestion C.ursos 0 0 0 2 0 2
Logistica
Capacitacion en Gestion de |Cursos 0 0 0 0 2 2
Catidad
Capacitacion en Gestion de|Cursos 0 0 o} 0 4 4
Archivos y Bibliotecas
Capacitacion en Cursos 0 0 0 0 3 3
actualizacion informatica
Estudio definitivo Expediente 1 0 0 0 0 1
compoenente
Acondicionamignto
Ambientes
lAcondicionamiento m2 562 0 0 0 0 562
[Ambientes salones ABG
IAcondicicnamiento de m2 1,056 0 0 0 0 1,056
lAmbientes Administrativos
[Acendicionamiento de m2 2,658 0 0 0 0 2.658
Ambientes de Comedor
Sistema de campus Virtual Jprograma 1 0 0 0 0 1
Sistema de INTRANET de  [sistema a 0 0 0 1
la UNAM
5.3 Operaciény Mantenimiento:

r | Anos (Nuevos Soles) )

| 1 1 1 1 ] 1 I 1 1 ]

03/08/2010

http://oﬁ.mef.gob.pe/bp/ConsultarPIP/PIP.asp?codigo: 124571 &version=1
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Julio SO s %

COSTOS Diciembre| 2013 | 2014 | 2015 [ 2016 | 2017 2018 | 2019 | 2020 |/ 202¢
2012

sin| _Operacion 1,073,470]1,073,470 1,073,470 11,073.470 1.073,470]1.073.470 1,073,470 1,073,470 [1,073,470 1,073,470
PIP jMantenimiento) 52,912 52912| 52912 52,912 52,812 52,912 52,912 52,812 52,912 52,912
conl Operacién 95,344 g5,344] 85344 95,344 95,344 95,344 85,344 95,344 95344] 95344

PIP|Mantenimiento 5,018 5,018 5018 5,018 5018 5,018 5,018 5,018 5018 5018

inversiones por reposicion:

Afcs (Nuevos Soles)
Julio Total por
Diciembre | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 meta
2012
inversiones 0 0 0 0| 881872 0 0 0 0 o| 881672
por
reposicion

Fuente de Financiamiento (Dato Referenciat): DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
ASPECTOS COMPLEMENTARIOS SOBRE LA VIABILIDAD DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA

Viabilidad Técnica:

E| proyecto se considera VIABLE TECNICAMENTE, pues el proyecto piantea aiternativa cutyos
componentes son usados dentro del medio nacional, y estan dentro de las capacidades que pueden
manejar la Unidad Ejecutora de la Universidad Nacional de Moguegua.

Viabilidad Ambiental:

Los componentes que desarrolla el proyecto, genera Impactos ambientales negativos temporales los
mismos que seran mitigados con el plan de mitigacion.
Viabilidad Sociocultural:

E| proyecto se considera VIABLE SOCIALMENTE, pues las tecnologias planteadas en el proyecto son
ampliamete conocidas y de aceptacin en otras Universidades y tambien conocidas por los usuarios -

alumnoes.
Viabilidad Institucional:

E| proyecto es Viable INSTITUCIONALMENTE, pues se encuentra dentro os lineamientos de su Plan de
Desarrollo Institucional, que permitira mejorar gl cumplimiento de sus funciones, y tambien se encuentra
dentro de su Programa de Inversiones de la Universidad Nacional de Mogquegua.

OBSERVACIONES DE LA UNIDAD FORMULADORA

Con Informe N 029-2010-GMJP/UEPIINFU/UNAM. se remite el proyecto para su evaluacion a la oficina de 1a
OP! de la UNAM

EVALUACIONES REALIZADAS SOBRE EL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA

Fec?a de reg|§gro de Estudio Evaluacion Unidad Evaluadora Notas

a evajuacion

07/08/2009 16:39 Hrs JPERFIL EN MODIFICACION JOFICINA DE No se han registrado Notas
INFRAESTRUCTURA

23/0712010 14:27 Hrs JPERFIL EN MODIFICACION JOFICINA DE No se han registrado Notas
INFRAESTRUCTURA

[53/07/2010 19:23 Hrs. PERFIL PROBADO OFICINA DE No se han registrado Notas
INFRAESTRUCTURA

DOCUMENTOS FiSICOS

Documentos de la Evaluacion

Documento Fecha Tipo Unidad
Informe N 102-UF-2009-UNAM 18/07/2008 | SALIDA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
Thforme N 102-UJF-2009-UNAM 18/07/2008 | ENTRADA QFICINA DE INFRAESTRUCTURA

http://oﬁ.mef.gob.pe/bp/ConsultarPIP/PIP.asp?codigo= 124571 & version=1 (3/08/2010
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CARTA DE AUTORIZACION CCI
Moquegua 02 de Agosto del 2010,

Sefior (a):
Universidad Nacional de Mogquegua

Asunto:
Autorizacion de Pago con abono en cuenta del contrato de servicios.

Ciudad.-

Por medio del presente me dirijo a su despacho para comunicarle que el suscrito ha
desarrollado servicios de consultoria segin contrato habiendo desarrollado el proyecto denominado
“DESARROLLO INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

MOQUEGUA" con Coédigo SNIP 124571, el mismo que ha sido aprobado por la OPI; en ese
sentido hago conocer a Ud. Que el nimero del Cddigo de Cuenta Interbancario (CCI) del suscrito
es el 00243011842166405471 del titular Luis Efrain Roque Salazar, agradeciendo se sirva
disponer lo conveniente de manera que todos los pagos a nombre de mi representada sean
abonados en la cuenta que corresponde al indicado CCI en el Banco de Crédito.

Asimismo, dejo constancia que el Recibo por Honorarios a ser remitida por el suscrito una
vez cumplida o atendida la correspondiente Orden de Servicio quedara cancelada para todos sus
efectos mediante la sola acreditacion del importe del referido Recibo a favor de la cuenta en la
entidad bancaria a que se refiere el primer pérrafo de la presente.

Atentamente,

ZLuis Efrain Roqueéalazar
D.N.I. N° 29628041



-

‘Banco de Crédito>>BCP>>

N . N
. "

Pagina 1 de 1

Eermen e

« tarifas de internet  “ aténcién al cliente W politicas de segundad = demo v prequntas frecuentes

» Consultas Este es un ambiente seguro o Terminar sesién
> Saldos y movimientos Titular: ROQUE SALAZAR LUIS EFRAIN Fecha: 03/08/2010 Délar Compra 8/, 2.759
Tarjeta: Credimas 4557-8801-8974-9124 Hora: 20:09 Dalar Venta S/. 2 B55

> Tus Créditos
3 Débito Automatico Consulta tus saldos y movimientos i 7 Mensajes del BCP:

» Tus letras No henes nuevos mensajes

Consulta codigo cuenta interbancario
E; Aprende a pagary

» Operaciones
transferir dinero

» Transferencias
Novedades

» Pago de servicios Tipo de cuenta N° de cuenta Caédigo cuenta interbancario

> Pago de Letras Ahorro soles 430-18421664-0-54 00243011842166405471
5 Pago de créditos

gi Promociones 8CP
uH
71 Utima Sesién

Fecha  03/06/201C
Hora: 04.30pm

» Pago de tarjeta de crédito

> Disposicion de Efectivo de
Tarjeta de Crédito

> Giros nacionales
> T. Compras en Intemet
¥ Afilia a tu Credimés
» Tarjetas de crédito
>CTS
» Afiliate a un servicio
> Débito Automatico
+ Actualizacion de datos
» Dalos personales
» Correo de constancias
+ Cambia tu clave Internet

» Clave Internet

Bance de Credito BCP 2005 toaos ios derechos reservados / Politicas de Seguridad
Sitienes cualguier duga o consuita, comunicate con Banca por Teléfono ViaBCP 311 8898

httne-//henzonasesura.viaben.com/bep/OperacionesEnLinea 03/08/2010



CUNTRATO DE LOCACICGN BE SERVILICS

consie por el presente documento, el contrato de Consultoria - de Formulacian da Proyectos de Pre inversion a nivef de peril.
“Fortalecimiento Institucional de la Oferta de servicios de la Sede Administrativa de Mariscal Nieto UNAM” Que, celebran
de una parte ia Univarsided Nacional de Moguegua, con RU.C M° 20443347448, debidamente representada por su presidente
2z 12 Comisien Crgenizedora br, JAVIER PEDRO FLORES AROCUTIFA, idsntificado con DNEN® 28224415 con doriicilio legal,
en la Calle Antigue, AB-A del Distrito da Samegua - Moquegua, a quien en adelante se le denominara “LA UNIVERSIDAD", y de
la oira parte ef Ing. LIS EFRAIN ROQUE SALAZAR con DI N° 28628041, con registro CiP. N° 95319, demiciiiaco enla Calle
Ancesh 107 - Moquegua, a quien en adelante se le dencminard "EL LOCADOR” belo los términos y condiciones siguientes:

ANTECEDENTES

PRIMERA:

Que, mediate informe N° 002-A-ZFSSIUFIUNAM, de feche 27 de ‘ebraro del 2008, (2 encargada de la Unidad Formuladora
sclizita el requerimiento para la formulacion del perfil de preyecto, denominads “lmrlementacion del gabinele ce {opograiia de |a
escusla profesional de Ingenieria de Minas de la UNAM.

L oficira de Logistica de la UNAM realizo tres invitaciones cbteniéndese la mejor propuesta econcmica del CONSULTOR. Ing.
LUIS EFRAIN ROQUE SALAZAR con DN N° 29628041 y CIP, N° 85318

Que, madiante Resolucion C.0 N° 092-2209-UNAM con facha 03 de Abril cel 2308, la Comision Qrganizadora de fa Universidad
Nacional de Moquegua acuerda aprobar el plan de lrabajc del esludio a nivel de perfil de proyecto. "Fortalecimiento
Institucional de la Oferta de servicios de la Sede Administrativa de Mariscal Nisto UNAM”

El LOCADCR esta gonstituido de conformidad con el ordenamiento legel vigente parz prestar los servicios recueridos per la
UNIVERSIDAD menifestando su conformidad de celebrar el presente contrata,

OBJETG DEL CONTRATO

SEGUNDA:
Par ei pressivs coniraio EL LUCADOR sé ooliga a 1ommu.ar & periy de proyscio intitulade “Fortalecimiento Institucional de la
Oferta de servicios de la Sede Administrativa de Mariscal Nieto UNAM"

ElL. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

TERCERA:
Fl plazo de eiscucion es de 90 dias calendarios, iniciandose desde el dia siguiente de fafirma def presente contreto, pudiéndose
cumplit con |a entrega y firma del visto buena correspordiente. Previo informe de conformidad del jefe inmedizto superior,

CARACTERES Y FORMA DE PRESTAR EL SERVICIO

CUARTA:
EL LOCADOR iniciarz la prestacion de-servicio desde el dia siguiente de la suscripcién del presente contrato.

LA UNIVERSIDAD padra en cualquier mamento solicitar al LOCADOR el avance de! PERFIL DE PROYECTO DE INVERSION
SENALADO EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL OBJETODEL CONTRATQ.

LA UNIVERSIDAD, 2 efzcto del cumplimiento del objeto def contrato designard al encargado (a} de la Unidad Formuladera, €
misme que lendré a su cargo el monitoreo del cumplimiento de los aleancas y obligaciones del prasente contrato.

MONTO, FORMA Y OPCRTUNIDAD DE PAGO

QUINTA:
El momio de relribucicn que pagara ia UNIVERSIDAD, seé de S/ 10,850.00 {Diez Mil Selecientos Cincuenta 00/100 Nuevos
Soles) incluye los | mguesto de ley v toco conceplo, por la formulacién del paill de proyecte materia del presente contrato.

-



SEXTA:
LA UNIVERSIDAD se obiiga & seger al LOCADOR {a cantrapresizcidn dal sarvicia en le forma siguiente:
+ 50% a 'a entrega del Capitulo correspondiente a: Aspectos Gererales, identificacion y Diagnostico conciuido cor su
1especlive conformidad entregada por la encargede de la oficina de formulacion de proyectos.
»  30% alz presentacion del Esiudio Fing' concluios con su respechiva coniormidaa entregada por la encargada de la
oficina ce formulacion de proyeclos.
» 20% a la aprobacion fina! por la OPI dicna agrobacion notificarz 1a encargada de lz oficina de formulacion de
proyectos.
e EL LOCADOR emifira facturz v/o recibo de honcrarios para el costo total del servicio.
o EL LOCADOR deberé emitir ef informe fingl completo y el estudio definitivo del proyecto ademas de presentado
grabado en CD para st reproducsion esto incluye textos gréficos y planos.

DEL FINANCIAMIENTO

SEPTIMA:

La afectacidn presupuestal serd de zouerdo a la [eta 03; Cadena Funcional 1000179 Proyectos de lnvestigacion, cuya fuents de
financizmiento corresponde a Recursos Ordinarios de ta UNAM, al misme se le afectara un monto de Sf. 10,650.00 (Diez Mil
Seteciertos Cincuenta 001100 Nuevos Soles).

DE LA DOCUMENTACION FREVIA A LA FIRMA DEL CONTRATO

OCTAVA:

.1 Antee de la suscripcion del presenie contreto EL LOCADQOR  deberd haber entregado a LA UNIVERSIDAD la siguiente

infermacién yfo documentacion:
. Copia dal DNI
° Copia def RUC.

DE LAS OBLIGACIONES DE LAS PARTES

NOVENA:

CELIGACIONES DEL LOCADOR

. Centro del dlaze de gjecucion del sarvicio, &l Locador coardinara permanentemente el avance de la formulacion del
peril de proyecto del objeto del contrato con [a responsable de 1a Unidad Formuladara.

. Presentar ¢l perfil de proyecto encargado en el presente centrato en tres ejemplares con la informacidn digitel
cotrespondiente y planos.

. Debera firmar los respectivos ejemplares, adjuntando su informe correspondiente.

DECIMA:

OELIGACIONES DE LA ENTIDAD

. LA UNIVERSIDAD suministrara al LOCADOR, €l ambienie o ambientes donde se impiementara el gebinele de
topogredia, datos técnicos necesarios y la informacion respectiva con relecion al servicio a realizarse.
e La UNIVERSIDAD procedera al pago pactade €n la cleusula quinte.

DEL MONITOREQ

DECIMO PRIMERA:

El Menitereo de |2 formulacion del perfil de proyecio cel presente confreto estard a cargo del encargado de {a Unidad
Formuladera de la UNAM, con la finzlidad de dar cumplimiento a los servicios y frabajos encomendados segln ias condiciones
contractuales.

NATURALEZA DEL CONTRATO:

e I rete]
et SECUITT

€
HI

ISR

El presente contralo es de naturaleza civil, por lo fanto queda establecido que EL LOCADOR ro esta sujeto a relacién de
depencancia frente a la UNIVERSICAD, v ¢n tal sentido aquél tendrd liberalicad para e'egir ia forma cdmo realizar sus servicios,

cabal con el objeto de su prastacion.

SIBTPTS ¥ GUSTAC 10EE enate deiss ihdicasionss gensri'ze cue te impar'z LA UNVERSIDAD, vy stemore que cumota de manera



COMPETENCIA TERRITCRIAL: S

DECIVC TERGERA: Nonc ey

Para efecics de cuaicuier coriroversia cue se genere con motivo de fe celetracidn y ejecuciér: de este contra'c, \as partes se
someisn & la competencia teritonial de 108 jueces y tribunales de Moguegua.

DOMICILIC:
BECIMO CUARTC

Fara Ia validez de todas las comunicasionas v notficacianes & las paries, con motivo €8 1a ejecucion de este conyalo, ambas
sefialan como sus respectivas domicifios los indicados en la intraduccién de este documentc Ef cambic de domicilio de
cualquiera de tas pares surtra efecto casce la fecha de comunicacién ¢e dicho cambio a la otre parte, por cualquier medio
esarite.

APLICACION SUFLETORIA DE LA LEY:

BECIMO QUINTO.

En lo no previste por las partes en sl presente contreto, ambes se someten & lo establacido por las normas dei Cadigo Civil y
demas nomes del sistema juridico que resuiten aplicables.

En sefial de conformidad les paries suscriben este documento en la Ciudad de Samegua, a los 03 dias del mes de &bril del 2009.
|

nyaL DL HOQUEGUA

-
PrpEECcnEenEmSS

., \l
"X PodD ,VfOTDSA‘”UC“{Wa INGENIERO INDUSTRIAL

Rep del Colegio de Ingenieras N° 953*9

LA UNIVERSIDAD EL LOCADOR
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o RUC N° 102962804;16“
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

ROQUE SALAZAR LUIS EFRAIN

Domiciliado en: CALLE VINATEA REYNOSO 614 URBANIZACION SIMCN
BOLIVAR /AREQUIPA-AREQUIPA- / AREQUIPA - AREQUIPA - JOSE LUIS BUSTAMANTE
Y RIVERO (Segdn informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 01/10/2009 hasta 01/10/2010
Renovacion Anticibada : NO
Sccios en comun con (RUCs): : NO TIENE

FECHA IMPRESION: 02/08/2010

Nota:
Para mayor informacion la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del
proveedoar en la pagina web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién @ i liini ¢ty Junotig iy

Retbrm.a-r ) lm'p ﬁm 1d

htto-//www rnp.gob pe/Constancia/RNP Constancia/default Todos.asp?RUC=10296... 02/08/2010
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« Consulta RUC: version Imprimible Pagina 1de 1

CONSULTA RUC: 10296280416 - ROQUE SALAZAR LUIS EFRAIN -~ - - B
Nirmero de RUC: 10296280416 - ROQUE SALAZAR LUIS EFRAIN
i ] PERSONA NATURAL SIN NEGGCIO
ontribuyente:
Tipo d
Dl::un?ento: DRI 29628041 - ROQUE SALAZAR, LUIS EFRAIN

Nombre Comercial:

e m

Fecha de . . ..

Inscripcion: 22/05/1997 Fecha Inicio de Actividades: 22/05/1997
Estado del TV

Contribuyente: A 0

Condicion del HABIDO

Contribuyente:

Direccién del
Domicilio Fiscak:
Teléfono(s):
Sistema de
Emision de
Comprobante:

Sistema de
Contabilidad:

Actividad{es)
Econdmica(s):

Comprobante(s)
Autorizado(s) a
Emitir:

- Padrones :

Imprimir

httn: /famane cunat onh ne/el-ticitmrecanermic/icrSONAhac

CAL. VINATEA REYNOSO NRO. 614 URB. SIMON BOLIVAR AREQUIPA - AREQUIPA - JOSE LUIS
BUSTAMANTE Y RIVERQ

- Fax: -

Actividad de Comercio

Exterior: SIN ACTIVIDAD

MANUAL

MANUAL

Principal - 7414 - ACTIV.DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL

RECIBO POR HONORARIOS

NINGUNO

i

O /0RMON1N0



LUIS EFRAIN ROQUE SALAZAR
s ING. INDUSTRIAL "

Calle Vinatea Reynoso 614 - Urb. Simén Balivar
Telf.: (054) 420866 - Cel.: 959384851 1 853631212 RPM % 540180
Arequipa - Arequipa - José Luis Bustamante y Rivero

Servicios. Consultoria v Atescria en Formulatién, Seguimiento y Manitoreo
Fvoluacidn Ex post, Gestion de Proyectos de Inversion, Plonificacisn y
Gestion Ambiental.

e /Lr
R.U.C. 10296280416
RECIBO POR HONORARIOS _

001- N? 000101

e de 20, ' S

Recibi de:[ J R.U.C. l }

La suma de :{ )

Como honorarios por concepto: .
R e Total Honorarios 5.

NETO RECIBIDO : L Retenciones

d Nu_..n...-
Calle CalamanaN 1R Frople at Archivo Regienal de Moquegua
Telef.: 792740 Colular: 953973492 - 953637923

FIl 03-08-2010 AUT 0830750053

" CANCELADO

/ /

(10%) Impuesto a la Renta S/.
TOTAL NETO RECIBIDO  S/.
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LUIS EFRAIN ROQUE SALAZAR
me ING. INDUSTRIAL .

Calle Vinatea Reynoso 614 - Urb. Simén Bolivar
Telf.: (054) 420886 - Cel.. 959384851 7 953631212 RPM % 540190
Arequipa - Arequipa - José Luis Bustamante y Rivero
Servicios, Consullorfa y Asesoria en Formulacion, Sequimiento y Monitereo
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA ~
COMISION ORGANIZADORA
VICEPRESIDENCIA ADMINISTRATIVA
“ANO DE LA CONSOLIDACION ECONOMICA Y SOCIAL DEL PERU”
Samegua, 19 de agosto del 2010
OFICIO N°0429-2010-VAD/CO/UNAM e aate
’ GNF‘:‘_‘ ?E l:!DQUEGUA
Sefior ; R e S AT
DR. ELI JOAQUIN ESPINOZA ATENCIA 2 : Tn sy
PRESIDENTE DE LA COMISION ORGANIZADORA * o w
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 2 3 260 Zi’ ’EB
Presente.- R
Mot _’IQLGQPm Nerog. 4.03.6
A. 1 F“’ma - _ iva ;OHQCODIJEII (]
ASUNTO : SOLICITO AUTORIZACION PARA PAGO POR SERVICIO
o R A R R IEE VP SCL N
REFERENCIA : INFORME N© 211-2010-INFU/UNAM, del 1870820160 ¥ ebtia il "o il s o 7 A5G0
IUPURIATIRI N -
et e sk
Y . H AR U - pag rec ,-gA
e

Mediante el presente me dirijo a ustett: para expfesarle -mi- cardral
saludo, y en atencién al documento de la referencia presentado, por la encargada de Ia Oficing
‘de Infraestructura, mediante el cual da la conformidad del seryicio a favor del Ing. Luis E.
Roque Salazar quien cumplié con el servicio en ia formula®én . del. PIPY “Iustalacioh® e, .. :ec
Implementacion de los Laboratorios Especializados de la Carrera Profesional de Ingenieria Ambiental en fa
Sede de Io de la UNAM?, cbdigo SNIP N°128440, siendo el monto a pagar de 5/.2100.00 nuevos
soles.

P NN

Al respecto sefior Presidente, remito el documento de la referencia para
que se sirva dar la respectiva aprobacion con la finalidad de continuar con los tramites
correspondientes para el pago por dicho servicio. Adjunto diecisiete folios y un <d.

Sin otro particular, hago propicia la ocasién para reiterarle los

entimientos de mi especial consideracién y esti rsonal.
[ e e maa Lk aERERTTEGRA
Fo- s AT l

i‘;m‘?;};i,-'i;;;...;-.' PRV | o0ce
Peay: oMU 2000, , Faioes 1O Tl .

AP0 .20 40,200

.
(RGeS

Paras ... K
Se.pege. CeHeme

s sJserite.

sstodvasavRenAFCE

al, ceonbe -

_ AR BLRGA MOSTA
CEPR 2 TEADMINISTRATIVCCE)RO

samnsses PEYYYISILI T LT R

DIRECCHON GENERNLDE ADUNSTRACINY £
PROVEIDD N 2 oot |
P e LI

lll..lll.lll..-..'ll.l.

Yo 13 dem}.. :

Hypgeun snafennsasn

e 8

% 4 v Calle Antigua de Samegua N2 A - BA SAMEGUA - MOQUEGUA
v /0 Telf. 053 - 461227
’2/ Celular : 953985981 - 953985974 ; RPM : # 734045 - # 734042
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Universidad Nacional de Moquegua

vn/.._‘

Oficina de Infraestruttdra -

INFORME N°211-2010-INFU/UNAM

URIVERTIDA RACIONSL Y
A : Dr. GUILLERMO OMAR BURGA MOSTACERO | e s
Vice -Presidente Administrativo de la UNAM :§
F‘ o 3 f
ASUNTO REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO 4 1 fen
1- , 2995 ¢
 Hot .[5.-..59 Mo 00T B
REF ; a) CARTA N° 042-2010-LERS T R i
b) INFORME N° 035-2010-GMJP-UEP/INFU/UNAM  Sossrt s &2
FECHA Moquegua, 18 de Agosto del 2010

EhkkEThTRERERRRRRER R TR IR RRRTR R drdobkok sk sk ko ko deok bk e doded ek s o oo de s ook e dob ok kol e e e e de e e

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y al
mismo tiempo remitirle la conformidad de servicio que ha venido realizando el Ing. LUIS E.

ROQUE SALAZAR, quien cumplié satisfactoriamente con el servicio en la formulacion del PIP,
“Instalacion e Implementacion de los Laboratorios Especializados de la carrera
profesional de Ing. Ambiental en la sede de llo de la Universidad Nacional de Moquegua”;

Codigo: SNIP: 128440, que segun contrato menciona el

3er pago del 20% el mismo  que

equivale aun monto de S/. 2,100.00 nuevos soles, por aprobacion del Perfil.

Por lo tanto, esta oficina

solicita que se continie con el tramite

correspondiente para su respectiva cancelacion. Se adjunta Contrato de Locacion de Servicios,
Ficha del Banco de Proyectos, Recibo por Honorarios, (01) CD del proyecto en mencion y otros.

Es todo cuanto informo a Ud. para conocimiento y demas fines

pertinentes.

C.c..Archivo.

UNIVERS/ID O NAGIO
f pa—

Atentamente,

L. DE MOQUEGUA

/s

S N

. SIL A{A VERA BARRIOS




INFORME N° 035-2010-GMJP/UEP/INFU/UNAM o e 7>
A : Arq. Silvana Vera Barrios UNIVERSIDAD NACEDNAL_DE'MOQUEGUA
(e) Oficina de Infraestructura OH%}; g%qé Rg?%c(g RA
Asunto . Conformidad del Servicio BN
> 04 ARD 20N
. ‘ | D
Referencia : Carta N° 042-2010-LERS feg. 2,2"1—" ....... Febios N .,/....‘Z..__..

 Hora: o’-iO?@,, Flrﬂa/m’_,.‘;“

Fecha - Moguegua, 04 de Agosto del 2010

Mediante la presente me dirijo a usted para saludarlo muy cordialmente
y a la vez informar que habiendo presentado el levantamiento de observaciones del
perfil “Instalacion e implementacién de los Laboratorios Especializados de Ia
carrera profesional de Ing. Ambiental en la sede de llo de la Universidad
Nacional de Moquegua”, cédigo SNIP: 128440, e! mismo actualmente se encuentra
Viable.

Por lo antes mencionado se da ia conformidad de! servicio brindando
por el Ing. Luis E. Roque Salazar en la formulacion del PIP en mencion; gque segun
contratc menciona e! 3er pago de 20% el cual equivale a la suma de S/. 2,100.00 (dos
mil cien y 00/100 nuevos soles), por aprobacion del Perfil, para tal efecto se adjunta
el Contrato de Locacion de Servicios, ficha del Banco de proyectos, Recibo por

Honorarics entre otros.
Es todo cuanto informo a usted para los fines pertinentes.

Atentamente,

Eco: G’IoriﬁaMMné’z Pacheco
Unidad Fermuladora

TR L I
iei‘_'rr.ﬁ—..._;'—x-., . . e
C.ch, Comision QFLCING © o s s e
C.c. Vice Administrativo Moauesns / v
ML [ R
PASE ALC ..................................

.......
---------------------------------

..................
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Luis E. Roque Salazar t
Ing. Industrial (UNSA} } 2 0 1 0 :

Especializacion Gerernicia de Proyectas y Programas (Univ. Alcala de Henares) | .
MA (c) Medio Ambiente y o8 RR.NN, (Univ. Politécnica de Madrid)}
Especializacion Formulacion Monitoree &Seguimiento - Evaluacién de Proyectos de Desarrollo (ILPES — CEPAL - NUJ
Especializacién en Desarrolfo Estratégico Regional y Local (ILPES - CEPAL - NU)

R

I——— T A O e SRR

CARTA N° 042 - 2010- LERS.

Moquegua 02 de Agosto del 20710.

Serior {a):

Econ. Gloria M. Jimenez Pacheco.
Responsable de Unidad Formuladora de ia Universidad Nacional de Mogquegua.
Oficina de Infraestructura

Asunto:
Solicite 3er. Pago de 20% por Aprobacion de proyecto “Instalacion e Implementacion
de los Laboratorios Especializados de la carrera profesional de Ing. Ambiental

en la sede de llo de la Universidad Nacional de Mogquegua". Codigo SNiIP
128440.

Referencia:
Contrate de Locacién de Servicios

Mogquegua.-

Mediante el presente me dirijo a su despacho, con el proposito de
solicitarle dar tramite al Tercer pago por aprobacion del proyecto arriba mencicnado, el mismo
que fue elaborado a nivel de Perfil, segun consta en Ficha de banco de proyectos, siendo este
del 20% por un monto de S/. 2100.00 nuevos soles.

Para tal efecto adjunto al presente capia de contrato, constancia de
registro nacional de servicio de proveedores, RUC, ficha de banco de Proyectos y el respectivo
recibc por honorarios; todo esto acompaniado de 01 CD conteniendo los archivos digitales del

proyecto en mencion.

Sin otro particular hago propicia para desearles los mejores éxitos y
estima personal.

Atentamente,

RO AR
NGEMERC INDUSTRIAL
Reg. de! Coleg o de Ingeuzios NP 2631¢

Foeihyd UE.
03/6% /20/©

c.c.
Archivo (1)

mnann

3¥
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DEL BANCO DE PROYECTOS - FICHA DE REGISTRO - . ragmna 1 de>
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- PERFIL

R

Delegado a ULV

Estado

ACTIVO, PERFIL APROBADOQ Nivel Min. Recom. OP} N

Delegado a UEval. - PERFIL

Estado de Viabilidad VIABLE

Nive! Min. Recom. DGPM

signacion de la viabilidad |OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

Fecha de creacién 25/08/2009 10:02 Hrs.

FORMATO SNIP-03:
FICHA DE REGISTRO - BANCO DE PROYECTOS

{La informacion registrada en el Banco de Proyectos tiene caracter de Declaracion Jurada]

Fecha de la dltima actualizacion:

1.2

1.3

1.4
1.5

1.6

1.7

1.8

IDENTIFICACION

cédigo SNIP del Proyecto de Inversion Publica: 128440

Nombre de! Proyecto de Inversion Publica: INSTALACION E IMPLEMENTACION DE LOS
LABORATORIOS ESPECIALIZADOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERIA
AMBIENTAL EN LA SEDE DE ILO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Responsabilidad Funcional de! Proyecto de Inversion Publica:

Funcion 22 EDUCACION

Frograma 048 EDUCACION SUPERIOR

Subprograma 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA
Responsable Funcional

(segin Anexo SNIP 04) UNIVERSIDADES

Este Proyecto de Inversion Piblica NO pertenece a un Programa de Inversion

Este Proyecto de Inversion Puablica NO pertenece a un Conglomerado Autorizado

Localizacion Geografica del Proyecto de Inversién Puablica:

I_ Departamento Provincia Distrito Localidad
[MOQUEGUA ILO PACOCHA

Unidad Formuladora del Proyecto de Inversion Publica:

Sector: [UNIVERSIDADES
Pliego: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Nombre: OF ICINA DE INFRAESTRUCTURA

Persona Responsable de
Formular:

Persona Responsable de la
Unidad Formuladora:

Ing. Luis E. Rogue Salazar

Econ. Gloria Marlene Jiménez Pacheco

Unidad Ejecutora del Proyecto de Inversion Publica:

Sector: EDUCACION
Pliego: U.N. DE MOQUEGUA
Nombre: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Persona Responsabie de la
Unidad Ejecutora:

Dr. Eli Joaguin Espinoza Atencia

ESTUDIOS

Nivel Actual del Estudio del Proyecto de Inversion Pablica

Costo Nivel de Calificacion

| Nivel l Fecha | Autor

http://oﬁ.mef.gob.pe/bp/ConsultarPIP/PIP.asp?codigo= 128440& version=1 03/08/2010
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3.2

3.3

4.1

4.2

http://oﬁ.mef.gob.pe/bp/ConsultarPIP/PIP.asp?codigo:1 284408 version=1

DEL BAN'Cd DE PROYECTOS - FICHA DE REGISTRO -

ragila £ uv -

R
i

A

{Nuevos Soles) h

10,500

Z1708/2008 APROBADO

PERFIL Ing. Luis E. Rogue Salazar

Nivel de Estudio propuesto por ja UF para Declarar Viabilidad: PERFIL
JUSTIFICACION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA

Planteamiento del Problema

Deficiente Prestacion formacion académica de los alumnos de Pre grado de la carrera
profesional de Ing. Ambiental

Numero de los Beneficiarios Directos: 90 (N° de personas)

Caracteristicas de los Beneficiarios Directos:

La Regién de Moguegua cuenta con una extension de 16 175 km?, segun el Censo Nacional
2007, 1a poblacion alcanzé a 165,492 hab., de los cuales el 44% pertenecen a la Provincia de
Mariscal Nieto, el 40% a la Provincia de llo y el 16% ala provincia de Sanchez Cerro.Segun el
censo del afic 2007 del iNEI, en la region Moguegua, el 18.7% de la PEA se encuentra en el
sector de Agricultura, ganaderia caza y silvicultura: con un 13.3% se encuentra el sector de
comercio: y en tercer lugar con un 9.4% encontramos la PEA ocupada en el sector de
construccion. En los otros sectores acumulan el 58.6% de la PEA de la region Moquegua.El
tipo de vivienda que predoming es casa independiente (84%), un 7% cuenta con vivienda
improvisada, un 5% reside en departamentos de edificio y un 2% en choza o cabafna.En lo que
respecta al servicio basico de Agua Potable, el 58 7% de las viviendas tienen agua conectado
a una red dentro de la vivienda. En lo referente del servicio de alcantarilado, el 55.3% tiene red
publica dentro de sus viviendas.

Objetivo del Proyecto de Inversion Publica

El Objetivo Central con el que contribuira el presente proyecto, €s el de Mejora de 1a formacidn
Académica de los alumnos de Pre grado de la carrera profesional de Ing. Ambiental.

ALTERNATIVAS DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA
(Las tres mejores alternativas)

Descripciones:

{La primera alternativa es la recomendada)

Construccion de 03 ambientes de laboratorios, 01 ambiente para almaceén, 01
sala de reuniones, 01 ambiente administrativo y ambientes de servicio
complementarios con el sistema Drywall; Implementacion con equipos y
mobiliarios para los laboratorios y capacitacion al personal docente de
laboratorios especializados de Ing. Ambiental.

Construccion de 03 ambientes de laboratorios, 01 ambiente para almacén, 01
sala de reuniones, 01 ambiente administrativo y ambientes de servicio
complementarios con material de concreto armado; implementacidn con
equipos Y mobiliarios para los laboratorios y capacitacion al personal docente
de laboratorios especializados de Ing. Ambiental.

Alternativa 1
(Recomendada)

Alternativa 2

lternativa 3 No desarrollada
Indicadores
Alternativa 1 Alternativa 2 Alternativa 3
Manto de la Inversion} A Precio de Mercado 5,954,008 6,316,233 0
Total
(Nuevos Soles) A Precio Social 4,999,030 5,281,978 0
valor Actual Neto
Costo Beneficio (Nuevos Soles)
(A Precio Social) Tasa Interna Retorno
(%)

Ratio C/E 1.364.00 1,405.00 0.00

Unidad de medida del

03/08/2010
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ratio G/E (Ejms
Beneficiario, alumno
atendido, elc.)

i : INTRANET DEL. BANCO DE PROYECTOS - FICHA DE REGISTRO -

Horas Laboratoriol Horas Laboratorio

Pagina 3 de 5
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Analisis de Sostenibilidad de la Alternativa Recomendada

La Universidad Nacional de Moguegua,
funcionamiento, su Unidad de Infraestruc
proyectos de Inversion Publica, ¢
plantea una ejecucion mixta, que es
Capacitacion e Impleme. Ejecucion por Contrata:

arece de experiencia en e

debido a que tiene menos de dos afos de
iura, que es la oficina responsable de ejecutar los
I rubro, y en este sentido es que se
la siguiente: Administracion Directa: COmponentes de
Contrsuccién de Laboratorio En esta fase de

Inversiones, el presente proyecto se hara con recursos propios que el Gobierno Regional

Mogquegua ha transferido a la Universi
Sobre canon, disponibles por la fuente de Donaciones y transferencias
encuentra dentro de las prioridades
Universidad nacional de Moquegua, €
vez que el proyecto este concluido, la
asumir los costos de operacion y man
proyecto, el mismo que esta previstoen e

como el respectivo CAP de la institucion.

COMPONENTES DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA
(En la Alternativa Recomendada)

Cronograma de Inversion segun Metas:

dad nacional de Moquegua por cencepto del canon y

.El presente proyecto se
de 1a Gestion de la Comisién Organizadora de ia
ncontrandose dentro de su programa de inversiones.Una
Universidad Nacional de Moguegua, debera de prever
tenimienta generados por 1a implementacion del

| Plan de Desarrollo Institucional de la UNAM, asi

IMETAS Semestres(Nuevos Soles)
2de ter 2do 1er Total por
Semestre Semestre Semestre Semestre meta
2008 2010 2010 2011

Estudios Definitivo Gomponente 32,108 0 0 0 32,108
Const. Ambientes
Estudio Definitivo Componente 61,251 o] 0] 0 61,251
Eguipamiento
Estudio Definitivo Componente 518 0 0 0 518
[Capacitacion
[Construccién de Laboratorios 0 1,224,802 0 0 1,224,802
[ onstruccion de cerco de Sequridad 0 50,355 0 0 50,355
Adquisicion de Equipos de laboratario 0 0 3,861,130 0 3,861,130
Adquisicion de Equipos 0 0 71,302 0 71,302
administrativos
Adquisicion de mabiliario de 0 o] 640,950 0 640,950
|laboratorio
iCapacitacion en Equipos de Lab. 0] 0 0 3,864 3864
lAnal Quimico
Capacitacion en Equipos de Lab. De 0 0 0 3,864 3,864
Quimica Ambiental y Saneamiento
Capacitacién en Equipos de Lab. 0 0 0 3864 3,864
Monitoreo Ambiental
[To1a| por periodo 93,877 1,275,157 4,573,382 11,592 5,064 008
Cronograma de Metas Fisicas:
ImeTAS Semestres

Unidad 2do 1er 2do 1er Total por

de Semestre Semestre Semestre Semestre meta

Medida 2008 2010 2010 2011
Estudios Definitivo Estudio 1 o] 0 0 1
Componente
Const. Ambientes
Estudio Definitivo Estudio 1 o] 0 0 1
Componente Equipamiento
Estudio Definitivo Estudio 1 0 0 0 1
Componente Capacilacion
Construccion de m2 0 1,428 0 0 1,428
Laboratorics
Construccion de cerco de m2 0 465 0 0 465
Seguridad

03/08/2010

http://oﬁ.mef.gob.pe/bp/ConsultarPIP/P]P.asp?codigo= 128440&version=1
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Adguisicion de Equipos de unidad 0 0 77 ¢ 77 % o
laboratorio

dquisicion de Equipos Unidad 0 0 29 0 29
administrativos
[Adquisicion de mobifiario de |Unidad 0 0 213 0 213
laboratorio
Capacitacion en Equipos de [Cursos 0 0 0 1 1
Lab. Anal.Quimico
Capacitacion en Equipes de [Cursos 0 0 Q 1 1
i_ab. De Quimica Ambiental yi
Saneamiento
Capacitacidn en Equipos de |Cursos 0 o] 0 1 1
Lab. Monitoreo Ambiental

5.3

5.4

http://ofi.mef. gob.pe/bp/ConsultarPIP/PlP.asp?codigo= 128440&version=1 03/08/2010

Operacion y Mantenimiento:

Afos (Nuevos Soles)

Junio
Diciembre] 2011 2012 2013 2014 20156 2016 2017 2018 2019

2010

COSTOS

sin] Operacién 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PIP [Mantenimiento o] 0 0 0 0 0 0 0 0 0

con| Operacion 131,025 [131,925 [131,925 131.925 |131,925]131,925 |131,925 131,925 131,925 |131,825

PiP|Mantenimiento] 14,658 14,658 14,658 | 14,658 14,658 14658 ) 14,658] 14,658 14,658 14,658

Inversiones por reposicion:

Anos (Nuevos Soles)
Junio Total por
Diciembre| 2011 { 2012 | 2013 2014 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |} 2019 meta
2010
Inversiones 0 o] 0 0| 3,843,179 o 0 0 0] 013843179
por
reposicion

Fuente de Financiamiento (Dato Referencial): DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

ASPECTOS CQMPLEMENTARIOS SOBRE LA VIABILIDAD DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA

Viabilidad Técnica:

El proyecto es viable tecnicamente, porque la tecnologia constructiva y las tecnologias de i0s
equipos planteados estan disponibles en el mercado y han sido usados por otras
instiotuciones similares a la Universidad nacional de Moguegua.

\iabilidad Ambiental:

El proyecto es viable Ambientalmente, porque los impactos negativos que se generara son

temporales y se reduciran con & plan de mitigacion ambiental planteado en el proyecto.

Viabilidad Sociocultural:

Es viable socialmente, porque la exigencia de contar con laboratorios altamente equipados, es
de aceptacion de los alumnos gue complementa su formacion acadmica de Pre grado.

Viabilidad Institucional:

E£s viable NIVEL Institucional, debido & gue el presente proyecto esta priorizado en el Plan de
Desarrollo Institucional de la Universidad Nacional de Moguegua, y ademas se encuentra
dentro del programa de Inversion de la Universidad.

OBSERVACIONES DE LA UNIDAD FORMULADORA

Con Inf.N 030-2010—GMJP/UEP/!NFU/UNAM, se remite el proyecto para su evaluacion a la
oficina de la OP! de la UNAM.

EVALUACIONES REALIZADAS SOBRE EL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA

r—

e £
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11.1

http://ofi.mef. gob.pe/bp/ConsultarPIP/PI
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VIODIFICACION (N

FRAESTRUCTURA

Fecha de registro de . L .
{a evaluacion Estudio Evaluacidén Unidad Evaluadora Notas
14/01/2010 1216 Hrs [PERFIL EN OF ICINA DE E1l perfil se presenta

incompleto, no tiene ios
estudios topograficos ni de
suelos, tampoco los planos
de infraestructura, el disefic
de los laboratorios, la
distribucion espacial de estos
ni de los equipos y
mobiliarios dentro de los
|aboratorios.

El proyecto presenta
inversiones por reposicion,
que no son explicadas, ni se
toma dentro del presupuesto
para su evaluacion.

El proyecto se presenta
sabredimensionado en su
infraestructura, al contemplar
cerco perimétrico y sala de
reuniones que no serian
necesarios, al quedar este
proyecto dentro del campus
universitario de la UNAM,
SEDE llo. Debe demostrarse
ademas, que el numero de
laboratorics y las
dimensiones contempladas
sean las adecuadas

[23/07/2010 15:3B Hrs JPERFIL EN OFICINA DE No se han registrado Notas
MODIFICACION INFRAESTRUCTURA
23i07/2010 19:26 Hrs JPERFIL IAPROBADO FICINA DE Mo se han registrado Notas
INFRAESTRUCTURA
DOCUMENTOS FiSICOS
Documentos de la Evaluacion
Documento Fecha Tipo Unidad
informe N 95-UF-2009-UNAM 25/08/2009 | SALIDA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
Informe N 95-UF-2009-UNAM 25/08/2008 [ENTRADA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
Informe N 018-2010-SEVM-CPI/UNAM 23/07/2010 | SALIDA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA
a -
g";”oum“ﬁﬂTECN'Co N® 008-2010 23/07/2010 | SALIDA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

Documentos Complementarios

No se han registrado Documentos Complementarios

DATOS DE LA DECLARATORIA DE VIABILIDAD

N° Informe Técnico: INFORME TECNICO N° 008-2010-OPI/UNAM
ING. SNTOS EULOGIO VILLEGAS MAMANI
e Declara la Viabilidad: ING. SANTOS EULOGIO

Especialista que Recomienda la Viabilidad:

Jefe de la Entidad Evaluadora qu

VILLEGAS MAMANI

Fecha de la Declaracion de Viabilidad: 23/07/2010

COMPETENCIAS EN LAS QUE SE

La Unidad Formuladora declar6 que el presente PIP es de com

ENMARCA EL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA

petencia Nacional.

Asignacién de la Viabilidad a cargo de UF OFICINA DE INFRAESTRUCTURA

P.asp?codigo=1 28440& version=1

03/08/2010
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CONTRATS SE LOCACION DG SERVICIOS

Corste por el presente cocumenta, el contralo de Consultoria — de Formulacion de Proyectos de Pre inversion a nive: de perid,
“Implementacion de laboraterios de Monitareo Ambiental en la sede llo de la UNAM” Que, celebran cs una parte 2
Universidad Nacional de Moguegua, con RU.C N® 20448347448, cebidemente representada par su presidente de la Comision
Organizadora Dr JAVIER PEDRC FLORES AROCUTIPA. idsniifcade con DNL N® 29224415 con domicilio legal, en 'a Calle
i gac, AB-A Cg Distio e Semegua — Moguequa, 8 quien en adelantz se le derominara “LA UNIVERSIDAD”, y de |z otra
pertz & Ing. LUIS EFRAN ROQUE SALAZAR con DML N° 29528041, cor recistro CIP. N° §5319, domiciiiaco en la Cale
Ancash 107 - Moguegua, a quien en adslante se ie denominard ‘EL LOCADCR” bgjo los terminos y cordiciones siguientes:

ANTECEDENTES

PRIMERA:

Lz oficina ce Logistica de la UNAM reclizo trss invitaciones cbleniéndess ‘e mejcr propuesta gcondmica del CONSULTOR. Ing.
LUIS EFRAIN ROCUE SALAZAR con DL N° 29628041 y CIP. N° 65318,

Que, mediante Rasolucian C.0 N° 092-2009-UNAM con facha 17 de Abiil del 2009, la Comisitn Organizadara de la Universidad
Nacionzl de Moquegua acuerda aprobar el plan de trabajo cel estudio a nivet de perfil de proyecto. “Implementacion de
laboratorios de Monitoreo Ambiental en la sede lla de la UNAM”.

£f LOCADOR esid constiido de conformidad cor ! ordenamiento legal vigente para prestar log servicios requeridos por la
UNIVERSIDAD manifestando su conformidad de celebrer el presentle contrato.

OBJETO DEL CONTRATO

SEGUNDA:

Por ei presente cortrats EL LOCADOR se obliga 2 formufer & perfil de proyecto intiulado “Implementacion de lzboratorios de
Monitoreo Ambiental en la sede {lo de la UNAM".

EL FLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

TERCERA:

Zl plazo de ejacucion es de 90 dias calendarios, iniciandose desde el dia siguiente de la firma del preserite conira‘o, pudiéndoss
cumplir con Iz entrega y firma del visto bueno correspondiente. Previe informe de conformided del j2fe inmediato superior.

CARACTERES Y FORMA DE PRESTAR EL SERVICIO

CUARTA:

EL LOCADOR iniciera la prestacion de senvicio desce el dia siguiente de ta suscripcion del prasente contrato.

LA UNIVERSIDAD podré en cualquier momento sc'icitar al LOCADOR el gvance del PERFIL DE PROYECTO DE INVERSION
SENALADC EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL OBJETO DEL CONTRATOQ.

LA UNVERSIDAD, a efectc del curnplimiento del abjeto dal contrelo desigrara al encargado (a) de la Unidad Formuladora, €l
mismo aus fendré @ su cargo & menitorso del cumplimignio de ics alcances y obligaciones del presente contrzto.

MONTO, FORMA Y OPCGRTUNIDAD DE PAGO

QUINTA:

Ei monto de ratribucion que pagara la UNIVERSIDAD, sera de §/. 10,500.00 (Dlez Mil Quinientos 00/100 Nuevos Soles) inciuyz
los impuestc de ley y todo cancepto, por la formulacian del psriil de proyecto maleria dei presente centrato.



SEXTA:

~

LA UNIVERSIDAD se oiigz 2 pegar 20 LOCADCR fa convap:

«  50% g lg emrege det Capitulo correspondente & fspecics Generales, identificacicn y Diagnostico cenc.wido Som su
respectiva conformicad entregada por fa sncargeda de le oficina de formulacion de proyectes.

e 30Y% gla preseriecion del Estucio Fingl concluido con su respsctiva conformided ertregeda por la encargada de fa
oficina de formulacién de proyecics.

¢ 2% a le aprotacidn final por la OPI dicha zpicbacien nofificara la encargada de la oficing de formuiacon de
proyeclLas.

e EL LCCADOR =smiira factura y/o recibo de honararios pera €l cesto (otal del servicio.

» EL LOCADOR debera emilir el irforme final completo y of estucio definifivo del proyecto ademas ¢g presentedo
aredado €n CD para su repreduccion €510 incluye lextos graficos y pianos.

DEL FINANCIAMIENTO

SEPTIMA:

La afectacién presupuestel sera de acuerdc 2 te eta 03; Cadena Funcional 100017¢ Provecios de investigacion, cuya iuente de
fnanciamiento coresponde @ Recursos Ordingsios de la UNAR, al mismo se le afeclara un monto de 8/ 10,560.00 (Ciez Wil
Quin‘entos 00/10C Nuevos Soles).

DE LA DOCUMENTACION PREVIA A LA FIRMA DEL CONTRATO

OCTAVA:

Antes de fa suscripsion del presenta contrelo EL LOCADOR deberd haber entregado a LA UNIVERSIDAD la siguiente
informacién y/o documentacion:

. Copia del DNI

° Copia del RUC.

DE LAS OBLIGACIONES DE LAS PARTES

NOVENA:

GBLIGACIONES DEL LOCACOR

a Dentro def plezo de ejecucion del servicio, el Losador coordinard permanentamente el avance de Ia formufacion del
perfil de proyecio del objeto det contrato con la responsable de la Unidad Formuladora.

. Presentar el perfil de proyecto encergaco en el presenfe contrato en tres ejempleres con la informecicn digital
sorrespondiente y planos.

° Debera firmar los respectivas ejempiares, &djuntzndo su informe correspandisnie.

DEGIMA:

OBUIGACIONES DE LA ENTIDAD

° LA UNIVERSIDAD suministraiz al LOCADOR. el ambiente o ambientes donde s2 implemeniaré el gabinete de
topografia, dates ¥cnicos necesarics y 13 informacicn respeciiva con relacion al servicio a realizarse.
e La UNIVERSIDAD procedera al pago pactado enlz clausula quinta.

DEL MONITOREO

DECIMO PRIMERA: s

Ei Monitoreo de fa formuiacion de: perfi de proyesio de. presenic conieto esiara a cargo aef encargedo ce la Unided
Formuladora de la UNAN, con la finalidac de dar cumplimiento a los servicios v trabgjos encomendadcs segdn las condiciones
contractuzes.




PECINC SEGUNDO:

£l presenie centrato es de naturaleza civil, por fo lanto queda esiabizcido que EL LOCADCR no esta sujslc e relagicn de
depsndencia ten‘e a la UNIVERSIGAD, y &n ial sentido aquél tendré liberalicad para efegir la furma CGINQ fealizar sus servicios,
sjempre y CLERCO no se aparte de ias indiceciones generales quz le imparta LA UNVERSIDAD, y siempre qus cumpla de manera
canal con el obieto de su prestacion.

COMPETENCIA TERRITORIAL:

DECIMC TERCERA:

Para efectos de cualquier controversia que se gerere con meivo de la celebracion y ejecucicn ce esie contrale, las partes se
somelen 2 la compelencia territorial de jos jueces y tribunales de Moquegua.

EOMICILIO:
DECIMG CUARTO

Pera Iz validez ¢2 todas Jas comunicasiones y notificaciones a las paries, con mative de la ejecucion de este contrato, ambas
sefizan como sus respectivos domicilios los indicedos en la introduccicn de este documento. El cambio de domicilio de
cualquiera de las partes surfra efecto desde la fecha de comunicacién de dicho cambic & la olra parte, por cualquier medio
escrito,

APLICACION SUPLETORIA DE LA LEY:

DECIMOC QUINTO

En lo no previsto por las partes en el presente conlrato, embas se someten a lo establecido par las normas de. Cédigo Civil y
demés normas del sistema juridico que resulten eplicables.

En sefial de conformidad las parte 5 17 dias del mes de &bril del 2009.

’Quscriben este documento en 'z Ciudad de Samequa, 319

ko .
LUTS E. ROQUE SALAZAR

INGENIERC INDUSTRIAL
Reg del Ceiegio de Ingenieras N° 65310

EL LOCADOR



CONSTANCIA DEL RNP Pagina | ac i
e

7
i
€3
a
[»]
b
63
R
)
o}
]
@ao
&3
NE
b
&
-
L

RCICRIAL DE PROVEEDORES

ROQUE SALAZAR LULS EFRAIN

Domiciliado en: CALLE VINATEA REYNQOSO 614 URBANIZACION SIMON
BOLIVAR /AREQUIPA-AREQUIPA- / AREQUIPA - AREQUIPA - JOSE LUIS BUSTAMANTE
Y RIVERO (Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOCS
. Desde 01/10/2009 hasta 01/10/2010

Vigencia
Renovacién Anticipada : NO
Saocios en comiin con (RUCs): : NO TIENE

FECHA IMPRESION: 02/08/2010
Nota:
Para mayor informacién ia Entidad debera verificar el estada actual de la vigencia de inscripcién del
praveedor en la pagina web del RNP: www.inp.gob.pe - opcidn '/eiifirus i Jrecrin o by,

" Retornar Imprimirvf
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CONSULTA RUC: 10296280416 - ROQUE SALAZAR LUIS EFRAIN : =0 L/(a

Namero de RUC:
Tipo
Contribuyente:

Tipo de
Documento:

Nombre Comercial:

Fecha de
Inscripcion:
Estado del
Contribuyente:

Condicién def
Contribuyente:

Direccién del
Domicilio Fiscal:
Teléfono(s):
Sistema de
Emision de
Comprobante:

Sistema de
Contabilidad:

Actividad{es)
Econémica(s):

Comprobante(s)
Autorizado(s) a
Emitic:

Padrones :

imprirmir

+- Consulta RUC: version Imprimible Pagina 1 de 1

10296280416 - ROQUE SALAZAR LUIS EFRAIN

PERSONA NATURAL SIH NEGOCIO

ONI 29628041 - ROQUE SALAZAR, LUTS EFRAIN

22/05/1957 Fecha Inicio de Actividades: 22/05/1997
ACTIVO

HABIDO

CAL. VINATEA REYNOSO NRO. 614 URB. SIMON BOLIVAR AREQUIPA - AREQUIPA - JOSE LUIS
BUSTAMANTE Y RIVERO

- Fax: -

Actividad de Comercia

Exterior: SIN ACTIVIDAD

MANUAL

MANUAL

Principal - 7414 - ACTIV.DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL

RECIBO POR HONORARIQS

NINGUNC

httn//vunw ennat onh ne/eltiatmreonemic ierQONAliac N2/0KR/M201N



CARTA DE AUTORIZACION CCI

Moquegua 02 de Agosto del 2010.

Sefior (a):
Universidad Nacional de Moguegua

Asunto:
Autorizacién de Pago con abono en cuenta del contrato de servicios.

Ciudad.-

Por medio del presente me dirijo a su despacho para comunicarle que el suscrito ha
desarrollado servicios de consultoria segiin contrato habiendo desarrollado el proyecto denominado
“INSTALACION E IMPLEMENTACION DE LOS LABORATORIOS ESPECIALIZADOS DE LA
CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERIA AMBIENTAL EN LA SEDE DE ILO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA" con Cadigo SNIP 128440, el mismo que ha sido
aprobado por la OPI; en ese sentido hago conocer a Ud. Que el numero del Cédigo de Cuenta
Interbancario (CCI) del suscrito es el 00243011842166405471 del titular Luis Efrain Roque
Salazar, agradeciendo se sirva disponer lo conveniente de manera que todos los pagos a nombre
de mi representada sean abonados en la cuenta que corresponde al indicado CCI en el Banco de
Crédito.

Asimismo, dejo constancia que el Recibo por Honorarios a ser remitida por el suscrito una
vez cumplida o atendida la correspondiente Orden de Servicio quedara cancelada para todos sus
efectos mediante la sola acreditacion del importe del referido Recibo a favor de la cuenta en la
entidad bancaria a que se refiere el primer parrafo de la presente.

Atentamente,

Ang. Luis Efrain Roque Salazar
D.N.I. N° 29628041
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